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В Народном Хурале

К ВАМ ОБРАЩАЕТСЯ...
Светлана НАМСАРАЕВА . ' i ' AI - :

На Совете республи- 0% 
канского парламента “ 
заслушана информации
о работе в 2005 голу При­
емной Народного Хурала 
по обращениям граждан.

Председателю парла­
мента и его заместителям 
поступило 211 письменных 
заявлении, писем и жалоб 
от граждан, коллективов и 
общественных оргаииза- 
'ий. На личном приеме по- 

оывало 75 человек. По лич­
ным вопросам обратились спикеру 85 че­
ловек.

Люди обращаются непосредственно 
и в комитеты. Бюджетным комитетом 
рассмотрено 134 заявления, в комитет по 
тсударственному устройству, местному 
самоуправлению и законности обрати­
лись 32 человека, в аграрный комитет - 
133, в комитет по социальной политике
- 689, в комитет по международным и ре­
гиональным связям - 78, в комитет по 
экономической политике - 172 челове­
ка.

В Народный Хурал поступило 371 
письменное и устное обращение фаж- 
дан. Большинство из них, а это 106, ка­
сались улучшения жилищных условий, 
выделения земельных участков иод 
строительство индивидуальных жилых 
домов. 63 человека обратились по воп­
росам социального обеспечения, 44 - 
оказания финансовой помощи, 26 - об­
разования, 22 - здравоохранения.

В основном в Приемную Народного

Хурала обращаются пен­
сионеры, инвалиды, фаж- 
дане из малообеспечен­
ных семей, работники 
бюджетной сферы.

Многие вопросы ре­
шены оперативно. Так, при 
содействии депутатов ре­
шены вопросы о перево­
де на бюджетную основу 
обучения в вузах по заяви­
телям ряда нуждающихся 
студентов, изысканы 
средств^ на оказание ма­
териальной помощи мало­
обеспеченным семьям.

По словам главного специалиста 
Приемной П-Д.Ж.Хоржирова, на протя­
жении ряда лет сохраняется тематичес­
кая направленность корреспонденции. 
Наибольшую трево|-у граждан, судя по 
их обращениям, вызвал рост цен на то­
вары и коммунальные услуги. 11екоторые 
заявители выражали беспокойство по по­
воду возможною снижения социальных 
стандартов в образовании, здравоохране­
нии и культурном обслуживании. Продол­
жают поступать письма по проблемам 
совершенствования государственного 
управления, выхода из экономического 
кризиса, усиления социальной защиты 
граждан, обеспечения правопорядка.

Касаясь законопроектной рабош, ав­
торы обращений подчеркивают необхо­
димость принятия решений в области 
трудового и налогового законодатель­
ства. регулирования земельных отноше­
ний, социальной защиты малообеспечен­
ных категорий населения, укрепления за­
конности и правопорядка.

Респуо/шка: день ui днем

СЪЕЗД ВАРКа СОСТОИТСЯ 
ЛЕТОМ

На расширенном заседании Президиума Вссбурягской ассоциации 
развития культуры намечена предварительная дата проведения съезда ВЛ РКа

по мнению членов президиума BA l’K, и с 
более широким масштабом работы, кото-

В связи с безвременной кончиной пре­
зидента ВЛРКа Бата Баяртуева, память ко­
торого участники заседания почтили ми- 
нугой молчания, обязанности президеша 
единогласным решением возложены на 
члена Совета ВЛРК, директора Бурятско­
го государственного академического дра­
матического театра (БГЛДТ) Доржи 11ор- 
босампиловича Сулыимова. Театр бурят­
ской драмы сегодня - это один из круп­
ных центров культурной жизни не только 
Республики Буря тия, площадка для прове­
дения общественных и национальных ме­
роприятий. На базе театра в скором вре­
мени будет создан межрегиональный 
(объединяющий Усть-Ордынский, Ai пис­
кни автономные округа, Республику Буря­
тию) национальный театр. Поэтому Дор­
жи Норбосампилович, имея большой 
опы г opi аниэационной работы, справится.

pvio осуществляет Всебурягская ассоци­
ация разит ия культуры.

Был рассмотрен и вопрос созыва съез­
да ВЛРК. После детального и всесторон­
него обсуждения решено, что целесооб­
разно провести съезд ВЛ РК  летом 2006 
I ода в дни празднования в Улан-Удэ Меж­
дународно! о буря 1 ско1 о национального 
фестиваля “ A.napi ана-2006” . Это связано 
еще и с 1 ем, что на этнический фестиваль 
приедут дело ацпп-предстаиитсльства из 
городов России (землячества Москвы, 
Санкт-Петербурга, Якутска и других), а 
также ряда стран мира. Проведение съез­
да ВЛ РК  в >ю же время позволит наибо­
лее полно обсудить вопросы, волнующие 
всех бурят, вне зависимости от тою, |де 
они проживают.

Ю1АСС11Ы И РУ КО ВОД m  ЕЛ ь? 
ПОЛУЧАЙ НАДБАВКУ!

lIpaitHic.ii.ciiio Республики Пуришн обнародовало Постановление
о порядке предоставлении в 2006 голу субвенции местным бюджетам 

на iti.ui.iaiy iiomai ражлении за классное ржонодспн) педагогам 
муниципальных обшеобрашнатеп.ных школ

Возна! раждение в одну тысячу рублей будут получать классные руководители му­
ниципальных начальных общеобразовательных школ, основных и средних общеобра­
зовательных школ, средних общеобразовательных школ с углубленным изучением 
отдельных предметов, гимназий и лицеев.

Вознафажденис предусмотрено за классное руководстно, |де наполняемость клас­
сов 25 учащихся в городской местности и 14 и более - в сельской. В классах с мень­
шей наполняемостью уменьшение возна! раждения за классное руководство произво­
дится пропорционально численности школьников.

На эти цели в 2006 году школы Улан-Удэ получат 15 млн. 652 тыс. рублей, Сслен- 
гинского района - 3 млн. 72 тыс., Кабанского - 4 млн. 168 тыс., а самую меньшую 
сумму - 779 тысяч - школы Окинского района. В целом по республике на оплату за 
классное руководство направляется почти 66,5 млн. рублей.

Отдел информации Правительства РБ.
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Президент республики Леонид 
Потапов встретился со студента­
ми и преподавателями музыкаль­
ного колледжа имени Чайковско­
го.

Единственною среднего спе­
циального заведения республики, 
которое готовит музыкантов и де­
ятелей искусств для театра оперы 
и балета, оркестров, детских школ 
искусств. В этом году учреждение 
отметит свое 75-летне.

• * •
В  Народном Хурале прошел 

«круглый стол», посвященный 
теме формирования системы не­
государственного пенсионного 
обеспечения работников сельско­
го хозяйства в Республике Бурятия.

• *'*
Более 500 школьников вчера 

участвовали в 13-й городской на­
учно-практической конференции 
«Шаг в будущее», которая прошла 
в 26-й школе. Лучшие учащиеся

получили путевку на республиканскую на­
учно-практическую конференцию.

* • *

Ансамбль танца «Багульник» ОЛО «Бу- 
рятмясопром» стал победителем откры­
того фестиваля-конку рса детского и юно­
шеского творчества «Золотая ладья» в 
Великом Новгороде. Ребята названы луч­
шими в номинациях «Эстрадная xopeoi ра­
фия» и «Народная хореофафия».

» * *
В Музее истории города открылась фо­

товыставка «Между светом и тенью» 
Александра Федорова и Стаса Кадруле- 
ва. В  основном представлены черно-бе­
лые снимки, на которых показан человек в 
разных его проявлениях. Это первая пер­
сональная выставка молодых авторов, ко­
торые недавно стали членами Республи­
канского союза фотохудожников. Выстав­
ка продлится до 12 февраля.

* » *

До 22 февраля продолжатся в Голлан­
дии гастроли государственного театра пес­
ни и танца «Байкал». 11а суд голланд-ских

зрителей представлено театрализованное 
представление «Угайм сулдэ», в основу 
которого вошли традиции монголо-языч- 
ных народов. Кроме концертной про! рам- 
мы, большой ишерес у зрителей вызыва­
ет национальные костюмы артистов теат­
ра песни и танца «Байкал». Все расходы 
государственного театра песни и танца 
«Байкал» во время пребывания их в Гол­
ландии взял на себя житель Амстердама 
господин Здислав.

* * *

Классные руководители общеобразова­
тельных школ Бурятии дополнительно к 
зарплате будут получать тысячу рублей. 
Такая надбавка положена, если в классе 
будет не менее 25 учеников в городской 
школе, и 14 - в сельской. В целом по рес­
публике на эти цели будет выделено 66 с 
половиной миллионов рублей.

* * *

На доме Л” 5 по проспекту Победы, где 
жила кавалер орденов Ленина и Трудово­
го Красного Знамени Лидия Яковлевна 
Егорова, установлена мемориальная дос­

ка. Много лег она возглавляла республи­
канский Госплан.

*  » *

11обедителямп всероссийского конкур­
са «Лучший врач 2005 г.» стали бурятские 
врачи. В номинации «Лучший врач-нссле- 
дователь» победила заведующая клипико- 
диа1 ностической лабораторией республи­
канской детской больницы Дарья Мунко- 
ева, лучшим врачом-инфекционистом ста­
ла заведующая инфекционным отделени­
ем Северобайкальской районной больни­
цы Оксана Суранова.

* ♦*
■ Вышла в свет историко-биографическая 

хроника «Сказание о Чингисхане». Она по­
священа 800-летию со дня образования 
Монгольского государства.

* * *

Состоялись выборы руководства Бурят­
ской организации Союза писателей Рос­
сии. Председателем правления избрана 
народный поэт Бурятии, редактор газеты 
«Буряад унэн» - «Духэриг» Г.Х.Дашеева- 
Базаржапова.
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ИНФЛЯЦИЯ В РОССИИ 
В ЯНВАРЕ СОСТАВИЛА 2,4%

ПРАВИТЕЛЬСТВО СНИЖАЕТ 
ПОШЛИНЫ НА ВЫВОЗ 

НЕФТЕПРОДУКТОВ ИЗ РФ
По итогам  ян вар я  2006 

года, инфляция в России со­
ставила 2,4%, что ненамного 
ниже роста потребительских 
цен в январе прошлого года 
(2,6%).

Согласно обнародованным во 
вторник данным Федеральной 
службы госстатистики РФ  (Рос­
стат), стоимость товаров в янва­
ре выросла на 1,3% (продоволь­
ственных - на 2%, непродоволь­
ственных - на 0,4%), платные ус­
луги населению подорожали на 
6,2%. В  январе прошлого года 
стоимость товаров увеличилась 
на 1%, платные услуги стали до­
роже на 8,8%. Из продоволь­
ственных товаров в январе этого 
года сильнее всего подорожали 
плодоовощная продукция (на 
11,3%) и сахарный песок (на 
10,7%), а также молоко и сливоч­
ное масло (на 1,2%). Среди не­
продовольственных товаров 
больше других подорожали та­
бачные изделия (на 0,8%) и три­

котаж (на 0,6%). Бензин и теле­
радиотовары подорожали мень­
ше всего - на 0,1%.,

В  сообщении Росстата отме­
чается, что в первый месяц года 
традиционно в наибольшей степе­
ни увеличились тарифы на жи­
лищно-коммунальные услуги - их 
рост составил 13,8%. Далее по 
приросту стоимости следуют ус­
луги дошкольного воспитания 
(4 ,3%) и санаторно-оздорови­
тельные (4%), также заметно - на 
2,6% - подорожали услуги пасса­
жирского транспорта.

Базовая инфляция, исключаю­
щая краткосрочные неравномер­
ные изменения цен под влиянием 
факторов административного, 
событийного и сезонного харак­
тера, составила в прошлом меся­
це 0,8%. В  январе в 20 субъектах 
РФ  прирост потребительских цен 
составил более 3%. В  частности, 
в Чеченской Республике, Рязан­
ской и Амурской областях, а так­
же в Республике Калмыкия цены

и тарифы в среднем выросли на
4-4,7%. При этом в Рязанской и 
Амурской областях в большей 
степени подорожали платные ус­
луги (на 15,0% и 12,8% соответ­
ственно), в Республике Калмы­
кия - продукты питания (на 8,4%), 
в Чеченской Республике - про­
дукты питания и платные услуги 
(на 6%  и 5,3% соответственно). 
В  Москве потребительские цены 
в январе выросли на 3,2%, в 
Санкт-Петербурге - на 1,9%.

Стоимость минимального на­
бора продуктов питания в сред­
нем по России в конце января со­
ставила 1406,7 рубля в расчете на 
месяц, увеличившись на 4,3% по 
сравнению с концом декабря пре­
дыдущего года. Стоимость набо­
ра в Москве в конце января со­
ставила 1719,1 рубля и за месяц 
увеличилась на 5,2%, в Санкт-Пе­
тербурге - 1482,3 рубля (рост на 
2,1%).

РИ А  Новости.

Правительство Р Ф  утвер­
дило новые ставки вывозных 
таможенных пошлин на това­
ры, выработанные из нефти, 
вывозимые с территории Рос­
сии за пределы государств- 
участников соглашений о Та­
моженном союзе.

Соответствующее постанов­
ление подписал 1 февраля 2006 
года премьер-министр Р Ф  Миха­
ил Фрадков. Согласно докумен­
ту, пошлина на вывоз светлых 
нефтепродуктов составит $120,7 
за тонну. В  частности, эта ставка 
относится к пропану, бутану, эти­
лену и прочим сжиженным газам, 
а также дистиллятам, газойлю, 
ксилолу, бензолу и толуолу. С 1 
декабря 2005 года пошлина на

светлые нефтепродукты состав­
ляла $133,5 за тонну.

Пошлина на темные нефте­
продукты устанавливается на 
уровье $65 за тонну против де^ 
ствующей с 1 декабря' в $71,9 за 
тонну. Под ее действие попадают 
отработанные нефтепродукты, 
смазочные масла, жидкие топли­
ва, вазелин, парафин и аналогич­
ные продукты, полученные в ре­
зультате синтеза или других про­
цессов, а также прочие остатки от 
переработки нефти или нефтепро­
дуктов, полученных из битуми­
нозных пород, в частности, не­
фтяные кокс и битум. Постанов­
ление вступает в силу по истече­
нии одного месяца со дня его 
официального опубликования.

РАБОТА МАРШРУТОК БУДЕТ ВЗЯТА 
ПОД ОСОБЫЙ КОНТРОЛЬ МИНТРАНСА
Минтранс Р Ф  намерен уси­

лить контроль за работой мар­
ш рутны х такси , сообщил в 
четверг на пресс-конферен­
ции статс-секретарь, замести­
тель министра транспорта 
Сергей Аристов. По его сло­
вам, ведомство обеспокоено 
отсутствием закона, который 
регулировал бы работу марш­
рутных такси в городе. “ В  пер­
вую очередь нас беспокоит, 
что грузовые микроавтобусы 
переоборудуются для перевозки 
пассажиров” , - сказал Аристов.

По его словам, во втором 
квартале этого года Минтранс 
внесет в правительство законо­
проект “ Об общих принципах 
организации транспортного об­
служивания населения на маршру­
тах регулярного сообщения” . 
Данный законопроект наделяет 
местные органы власти правом 
установления критериев конкур­
сного отбора перевозчиков, ис­
ходя из интересов населения и 
имеющихся ресурсных ограниче­
ний, включая пропускную спо­
собность дорог. Законопроект 
вводит норму, согласно которой

выполнение регулярных перево­
зок может осуществляться толь­
ко при условии заключения пере­
возчиками соответствующих до­
говоров с местными властями на 
срок не менее пяти лет. По мне­
нию Минтранса, это должно спо­
собствовать повышению ответ­
ственности предприятий пасса­
жирского транспорта перед насе­
лением. Кроме того, долгосроч­
ные договоры обеспечат пере­
возчикам необходимые гарантии 
окупаемости капитальных вложе­
ний.

РИ А  Новости.

В БУДУЩЕМ ВОЗМОЖНО 
ПОВЫШЕНИЕ ПЕНСИОННОГО 

ВОЗРАСТА
Глава Минздравсоцразвития Р Ф  Михаил Зурабов не исклю­

чает появления в будущем условий для повышения пенсион­
ного возраста. По его словам, низкие расходы на здравоохра­
нение приводят к  недостаточной продолжительности жизни 
россиян, что, в свою очередь, “ существенно повышает нагруз­
ку на пенсионную систему” .

- В  течение 10-15 лет в рамках запланированных мер по развита^ 
здравоохранения должно измениться качество жизни населения, О т ­
личатся объемы и качество медицинской помощи, а также профи­
лактическая составляющая, что скажется на продолжительности 
жизни, - сказал Зурабов журналистам.

“ Когда мы этого добьемся, видимо, появятся основания и для 
повышения пенсионного возраста, - отметил министр. - Сейчас мы рас­
сматриваем данную возможность исключительно как теоретическую” .

САЙТ - НЕОБХОДИМЫЙ АТРИБУТ БИЗНЕСА
У вас есть свое дело. И чем бы 

вы ни занимались, у вас и вашей 
фирмы есть бизнес-атрибуты. 
Что это? Лично у вас - соответ­
ствующая деловому человеку 
одежда, аксессуары, автомобиль 
и т.д. Мы уверены, что вы не пой­
дете на работу или на деловую 
встречу в трусах и майке. Увере­
ны, что у Вас есть визитка. Ско­
рее всего, у вас есть множество 
вещей, которые подчеркивают 
как ваше положение, так и уро­
вень разви тия вашего бизнеса.

Аналогично - и у фирмы. Есть 
офис, есть телефон, факс и т.п. И 
не иметь в век высоких техноло­
гий свой, пусть и не самый “ наво­
роченный” сайт, стало просто дур­
ным тоном. На сегодня это рав­
носильно тому, что ходить по ули­

цам голым, или снимать офис на 
чьей-то кухне и не иметь захуда­
лого факса. Тем более что, воп-' 
реки распространенному мнению, 
создание сайта - это совсем не 
дорого. Пусть он будет хотя бы в
5-10 страниц, насыщенных толь­
ко самой необходимой информа­
цией. Но как приятно (и полезно, 
и правильно!) на вопрос: “ А 
сколько стоят (ваши товары/ус­
луги)?” , ответить: “ А  вы загляни­
те на мой сайт! Его адрес на моей 
визитке. Там есть вся информа­
ция” . .. Все сказанное выше - это 
только один плюс из многих, ко­
торые вы получите, имея свой сайт.

Сайт экономит время и деньги.
Не важно, где ваш бизнес рас­

положен: в Улан-Удэ, или в Чите, 
или даже районном центре рес­

публики. Каждую неделю вы да­
ете рекламное объявление в га­
зету о своих товарах и услугах. 
Вам каждый день звонят новые и 
старые клиенты: узнают цену, 
скидки, систему оплаты, адрес 
склада и офиса... Перечислять 
можно до бесконечности. А  те­
перь вспомните, что у вас есть 
web-сайт и у ваших клиентов есть 
доступ к электронной почте (а со­
ответственно - и к Интернет). 
Теперь перечислим всю информа­
цию, находящуюся у вас на сайте:

1. Новости компании (новые 
поступления товаров, проводи­
мые скидки, распродажи и акции, 
вакансии и т.д.)

2. Фотографии (или коллажи) 
ваших товаров.

3. Подробная информация (харак­

теристика) ваших товаров и услуг.
4. Регулярно обновляемый 

прайс-лист, таблица изменений на 
складе на текущий момент.

5. • Cxeiya проезда на склад и 
в офис.

6. Реквизиты вашей компа­
нии, бланки договоров для посто­
янных клиентов.

7. Документация по товарам 
(или услугам), сертификаты соот­
ветствия и другие документы.

8. Он-лайн магазин, система 
заказов ваших товаров через Ин­
тернет.

Сайт никогда не спит.
Вся информация, находящаяся 

у вас на сайте, доступна кругло­
суточно, без обеда и выходных. 
Данные о ваших товарах и услу­
гах никогда не устанут поступать

на экраны ваших потенциальных 
покупателей. А, кроме того, по­
думайте:

- Сколько времени потратит 
ваш менеджер на общение с кли­
ентами?

- Минимум!
- Сколько ваш менеджер обра­

ботает заказов в день?
-Максимум!
- Сколько вы заработаете де­

нег?
- Столько, сколько нужно.
Сайт приводит новых клиентов.
Возможно, кто-то из ваших бу­

дущих клиентов о вашем бизне­
се впервые узнает из Интернета. 
Тогда скажите большое спасибо 
своему сайту... Ну и тем, кто его 
для вас сделал.

«Деловой».

ИТОГИ
жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Народного Хурала Республи­
ки Бурятия по Текстильному одномандатному избирательному округу №52 

Октябрьского района г. Улан-Удэ

№ Фамилия, имя, отчество Дата опубли­ Дата опубли­
п/п зарегистрированного кандида­ кования кования

та в депутаты Народного агитационных агитационных
Хурала РБ материалов материалов

в газете в газете
«Буряад унэн- «Бизнес

Духэриг» Олзо»
1 Барданов Александр Николаевич 2 марта 24 февраля
2 Барту наев Владимир Романович 23 февраля 3 марта
3 Билдаев Федор Павлович 9 марта 24 февраля
4 Краснояров Игорь Юрьевич 2 марта 10 марта
5 Нифонтов Александр Геннадьевич 9 марта 3 марта
6 Розенблюм Светлана Васильевна 16 февраля 17 февраля
7 Харахинов Олег Степанович 9 марта 10 марта

ИТОГИ
жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Народного Хурала Республи­
ки Бурятия по Пищевому одномандатному избирательному округу №  53 

Октябрьского района г. Улан-Удэ

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

зарегистрован- 
ного кандидата 

в депутаты 
Народного 
Хурала РБ

Дата опубликова­
ния агитационных 

материалов 
в газете 

«Буряад унэн- 
Духэриг»

Дата 
опубликования 
агитационных 

материалов 
в газете 

«Бизнес Олзо»

1

2

Крутиян Лариса 
Николаевна 
Семененко Ольга 
Ивановна

9 марта 

2 марта

24 февраля 

17 февраля
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< • ГЕГЕЫ! КАШ

< • «РОССИЯ»

07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.30
13.00 
13.05
14.10

14.50
16.00
16.10

16.50
17.50 
19.00

21.00
22 .00
22.30
23.40

00.30

02.20

03.35
04.25

РОССИЯ!»
ЖИЗНЬ»

«ДОБРОЕ УТРО»
НОВОСТИ

Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »
«КРИВОЕ ЗЕРКАЛО» 
НОВОСТИ

Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
Х/Ф «ПРОПАЛ ДРУГ» 
НОВОСТИ
«ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ »
Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ» 

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИИСКИЕ 
ИГРЫ. БИАТЛОН. ЖЕНЩИ­
НЫ. 15 КМ. ИЗ ТУРИНА 
ЖДИ МЕНЯ 
«ВРЕМЯ»
Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА» 
Д/Ф «АННА ГЕРМАН. ВОП­
РЕКИ СУДЬБЕ»
Х/Ф «МАЛЕНЬКИЕ ЖЕНЩИ­

Н Ы »
Х/Ф «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЭЛМО 
В ГРЯЗЕЛАНДИИ»
Д/Ф «ЖЕРТВЫ РЕВНОСТИ» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ФИГУРНОЕ КАТА­
НИЕ. ПАРЫ. ПРОИЗВОЛЬ­
НАЯ ПРОГРАММА. ИЗ ТУ­
Р И Н А

ИНТУИ-

06.00 • «ДОБРОЕ УТРО,
09.45 Х/Ф «КРАСИВАЯ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 «КОМНАТА СМЕХА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Х/Ф «ЖЕНСКАЯ 

ЦИЯ»
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 «СМЕХОПАНОРАМА»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР.

ДМИТРИЙ ПЕВЦОВ»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
02.05 «СИНЕМАНИЯ»

< • 1 1 5
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 «КУЛИНАРНЫЙ' ПОЕДИ­

НОК»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­

З Н А Н И Е »
11.55 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
12.55 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «РИЭЛТОР»

16.35

17.00
17.20

19.35

20.00
20.40 
21.50 
23.00
23.40 
01 .2 0  
02.15
02.40

04.10
06.35

«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
Ш Е С Т В И Е »

«СЕГОДНЯ»
Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 

Ф О Н А Р Е Й - 6 »
КАНАЛ ВГТРК 

ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­
Н А Я  

«СЕГОДНЯ»
Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ-2» 
Х/Ф «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ» 

«СЕГОДНЯ»
Х/Ф «винт»
«ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ»

«ВСЕ СРАЗУ!»
Х/Ф «ВЕНЕЦИАНСКИЙ КАП­
Р И З »
Х/Ф «ПОЛЯ СМЕРТИ» 

«АНАТОМИЯ ПРЕСТУПЛЕ­
Н И Я »

20.30
21.00

22.00
23.00
23.25
23.30

<ФАр п г  Ус
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ 

ДЖИММИ НЕЙТРОНА»
09.30 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»
09.45 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 «ХИТ ПАРАД ДИКОЙ ПРИРО­

ДЫ: КОШКИ - УБИЙЦЫ»
11.05 Х/Ф «ОРЕЛ ИЛИ РЕШКА»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД'»
14.05 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕКСА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ»
20.00 «ЗНАКОМЫЕ НЕЗНАКОМКИ»
20.25 «ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»

• 21-62-62 •

«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
«НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ж и зн ь  с 
« У ЮТ ОМ»
«ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ» 

«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
Х/Ф «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА­

ДЕМИЯ-2»

< Ф Т | 1 В 1 1 К С / И
07.30 «ШКОЛЬНОЕ ТВ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.40 «ОЧЕВИДЕЦ»
09.30 «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ПРО­

ПАВШИЕ НОРФОЛКЦЫ»
13.30 «24».
14.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

Р ИИ»
15.00 «МИСТЕР БИН»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 «МОЗГОЛОМЫ. НАСИЛИЕ 

НАД НАУКОЙ»
17.30 Т/С «АФРОМОСКВИЧ-2».

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «НА КОЛЕСАХ»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЛОСК» 
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24». '
01.00 «TV-CLAB»
01.15 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»

< •01С ■ LA1I V1
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ»
06.50 М/Ф «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

н я н я »  ,
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»

11.00

13.00
13.30
14.00

14.30

15.00
15.30
16.00

16.30

17.30
18.30

19.00

19.30
20.00

21.00
21.30
23.30

00.00
00.30

Х/Ф «СПЕЦНАЗ ПО-РУССКИ- 
2 »
Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
М/С «СОНИК ИКС»
М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­
ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»
М/С «ГОДЗИЛЛА»
М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ» 

Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬКАЯ 
В Е Д Ь М А »
Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

н я н я »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
T/Q «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «ПОЛЕТ НАВИГАТОРА» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­
ГНОЗ ПОГОДЫ 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
ДЕТАЛИ

Д1Б
10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50 
15.05 
15.35
16.30
17.30 
18.00
18.30

18.55
20.50 
2 1 .00  
22.00 
22.25,
22.55

00.00

00.40,

01.00

03.10

04.20

М/Ф
М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИГОРЬ ЛЕДОГОРОВ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 
AjiTOHOBOCTH «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «ГАРАЖ»
САМОЕ СМЕШНО?. ВИДЕО 
Т/С «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
М/Ф

«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«ИГОРЬ ЛЕДОГОРОВ»
Х/Ф «КТО ТЫ, ВСАДНИК?»

«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА 
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД! »

, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ 
Х/Ф «ПИСТОЛЕТ В СУМОЧ­
КЕ БЭТТИ ЛУ» 

АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­
НЫЙ ВАЛ +»
«ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»

Вторник 14

< •  Ш Ш  ГА! VI
07.00
10.00 
10.05 
11.20

12.40
13.00 
13.05
14.10

16.00
16.10 
17.00

19.10
19.20

19.50
21 .00

2j .'40
00.50
01.10

02.00
03.30

05.10
05.35
06.00
06.05

«ДОБРОЕ УТРО»
НОВОСТИ

Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »
«КРИВОЕ ЗЕРКАЛО» 
НОВОСТИ

Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
Х/Ф «ШИНА - КОРОЛЕВА 

Д Ж У Н Г Л Е Й »
НОВОСТИ

Т/С «ХОЗЯЙКА СУДЬБЫ»
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ЛЫЖИ. КОМАНД­
НЫЙ СПРИНТ. ИЗ ТУРИНА 
НОВОСТИ
КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«КЕМЕРОВСКАЯ ЗАЧИСТ­
КА». 1 С.
Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА» 
«ПУСТЬ ГОВОРЯТ» 

^«ВРЕМЯ»
Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА» 
Д/Ф «ДЕТСКАЯ ЛЮБОВЬ» 
НОЧНЫЕ НОВОСТИ 
ИСКАТЕЛИ. «РИТУАЛЬНАЯ 

ЧАША ЦАРЯ СКИФОВ»
Х/Ф «СТРАННЫЕ ДНИ»
Х/Ф «УЧИТЕЛЮ С ЛЮБО­

В Ь Ю »
«СИДНЕЙСКИЙ АКВАРИУМ» 

Д/Ф 
НОВОСТИ 

Д/Ф

< •  «РОССИЯ»

06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»

КАНАЛ ВГТРК
10.50 БАМБААХАЙ 
11.05 «ТАЙЗАН».
11.25 НАВСТРЕЧУ «АЛТАРГАНЕ» 

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.00 Т/С «ВОЛЧИЦА»
19.45 Т/С «ЧЕРНАЯ БОГИНЯ»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

Ш И!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «ПОСЛЕДНЯЯ ТАЙНА ВТО­

РОЙ МИРОВОЙ»
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Х/Ф «НОТТИНГ-ХИЛЛ»

<• НТО
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
Д Е Л Ю »

11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 ПАЗЗЛЫ. '•ИНТЕРАКТИВНАЯ 
И Г Р А

19.45 СПОРТИВНАЯ ПРОГРАММА 
« Т АМИР »

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2 »
21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «Я - СУДЬЯ»
01.50 Х/Ф «ДЕНЬ СВЯТОГО ВА­

Л Е Н Т И Н А »

03.35 Х/Ф «ОНА»
05.30 Т/С «ВАВИЛОН 5»
06.15 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФАр и г  Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «ИГРАЕМ В КИНО»
09.50 НАШИ ПЕСНИ. «ЗНАКИ ЗО­

ДИАК И»
10.00 «ТАИНСТВЕННЫЙ МИР МУ­

МИЙ»
11.00 Х/Ф «ПОЛИЦЕЙСКАЯ АКА­

ДЕМИЯ-2»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД'»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 М/Ф
17.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ЭКСПЕДИЦИЯ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК ­

СА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ по  

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО 

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С 
« УЮТ ОМ»

22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЯ»

<•Тивиксм
07.30 М/С «ГАРГУЛЬИ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС,

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ЛЕТ­

ЧИК, ПРОПАВШИЙ В ПУС­
Т Ы Н Е »

13.30 «24».
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «ВЭБ-ЭКСПРЕСС»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ»
00.30 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «СПОСОБНЫЙ УЧЕ­

НИК»

<#СТС ■ «БАКШ»
06.00
06.40
06.50
07.00
07.30

08.00

09.00
09.30

10.00 
11.00

13.00
13.30
14.00

14.30

Т/С «МЕДИКИ»
М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ» 
М/Ф «СМЕШАРИКИ»
М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 

Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
Н Я Н Я »
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ- 

В О Й »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­
ВОД...»
Т/С «ШПИОНКА»
Т/С «ЕВЛАМПИЯ РОМАНО­

ВА. СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ 
ДИЛЕТАНТ-2»
Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
М/С «СОНИК ИКС»
М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­
ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

15.00
15.30
16.00

16.30

17.30
18.30

19.00

19.30
20.00

21.00
21.30
23.30

00.00
■00.30

10.00
10.30 
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50

15.05
15.35
16.30
17.30 
18.00
18.30

18.55
20.55 
21.00 
22.00 
22.25,
22.55

00.00

00.40,

01 .00
03.10

04.25

М/С «ГОДЗИЛЛА»
М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ» 
Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В О Й »
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
Х/Ф «БОЛЬШОЙ БИЗНЕС» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­
ГНОЗ ПОГОДЫ 
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
ДЕТАЛИ

Д1Б
М/Ф
М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ТАЛГАТ НИГМАТУЛЛИН» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН
АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «ПИСТОЛЕТ В СУМОЧ­
КЕ БЭТТИ ЛУ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Т/С «РОЖДЕННЫЙ ВОРОМ» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
М/Ф

«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«ТАЛГАТ НИГМАТУЛЛИН» 
Х/Ф «ЗАЙЧИК» 

«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА 
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД! »

03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ 
Х/Ф «ЧОКНУТАЯ НЯНЬКА» 

АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­
НЫЙ ВАЛ +»
«ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»



суш34 V4IJ4I Программа ТВ Бизнес Олзо
M l5 (21255) _________________  п р ш р а м м а  i p _____________________________________ №5(431) 10 февраля 2006 г.

Среда, 15

<• Ilf НИ НАШ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »

12.30 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ЧЕРНЫЙ ВОРОН»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «ЗИМНЯЯ ШУТКА»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 НОВОСТИ
19.20 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«КЕМЕРОВСКАЯ ЗАЧИСТ­
КА». 2 С.

19.50 Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ» С АНД­

РЕЕМ МАЛАХОВЫМ
22.00 «ВРЕМЯ»
22.20 Т/С «ГРОЗОВЫЕ ВОРОТА»
00.20 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
00.30 УДАРНАЯ СИЛА. «МОРСКОЙ 

ДР' АКОН»
01.20 Х/Ф «ТРИ ПОМОЩНИКА»
03.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
РОССИИ - СБОРНАЯ СЛО­
ВАКИИ. ИЗ ТУРИНА

05.30 Т/С «24 ЧАСА»
06.00 НОВОСТИ
06.05 Т/С «24 ЧАСА»

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»
10.45 «ЕВГЕНИЙ ЛЕОНОВ. «А 

СЛЕЗЫ КАПАЛИ...»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ .
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

Четверг, 16

<• Ш Н Г IAIAI
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА- 
С Й Л Ь Е В А »

12.30 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Х/Ф «КОДЕКС БЕСЧЕСТИЯ»,

1 С.
14.20 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 «ЗИМНЯЯ ШУТКА»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 НОВОСТИ
19.10 Т/С «МОСКОВСКАЯ САГА»
21.20 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
22.00 «ВРЕМЯ»
23.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
ШВЕЦИИ - СБОРНАЯ РОС­
СИИ. ИЗ ТУРИНА

01.40 Х/Ф «СОЛДАТЫ БУФФАЛО»
03.30 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

Т Е К Т И В »
04.10 «ДОМ КУЛЬТУРЫ ДЛЯ АБО­

Р И Г Е Н О В »
04.35 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ФИГУРНОЕ КАТА­
НИЕ. МУЖЧИНЫ. ПРОИЗ­
ВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА. ИЗ 
Т У Р И Н А

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»

КАНАЛ ВГТРК
10.50 ТОЛИ. ХУДОЖЕСТВЕННО­

П У Б Л И Ц И С Т И Ч Е С К А Я  
П Р О Г Р А М М А

11.10 МУНХЭ ЗУЛА
11.30 «ТАМИР»

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ' ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

Ш И!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
00.00 «ВЕСТИ + »
00.20 «ЗАВЕЩАНИЕ БАРОНА 

Ш Т И Г Л И Ц А »
01.15 «ПРОСВЕТ»
02.15 ПРЕМИИ КИНОФЕСТИВАЛЯ 

«КИНОТАВР» И «НИКА». 
НОМИНАНТ ПРЕМИИ «ОС­
КАР». Х/Ф «ИЗЫДИ!»

•(•НТО
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ОСОБО ОПАСЕН!»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2 »
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 ТОЛИ. ХУДОЖЕСТВЕННО­
П У Б Л И Ц И С Т И Ч Е С К А Я  
П Р О Г Р А М М А

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»

12.50 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ГРОМОВЫ»
22.55 Т/С «БУХТА ФИЛИППА» 
00.00 «ВЕСТИ+»
00.20 «НЕСПЕТАЯ ПЕСНЯ АННЫ 

Г Е Р М А Н »
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.30 Х/Ф «ТЕМНЫЕ ВОДЫ»
03.35 ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ

< « t f T C
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕРВЬЮ.
ДЕПУТАТ ГОСУДАРСТ­
ВЕННОЙ ДУМЫ ФС В.КУЗ- 
Н Е Ц О В

19.45 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­
Н А Я

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.40 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»

23.40 Х/Ф «БЫСТРЫЙ ОБМЕН»
01.30 Х/Ф «МИР ПО ГАРПУ»
04.00 Х/Ф «ПОБЕДИТЕЛИ ШОУ»
05.30 Т/С «ВАВИЛОН 5»
06.15 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФЛриг Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.25 «ГАРАЖ». «ЗНАКИ ЗОДИА­

КИ »
10.00 «ВО ВРЕМЕНА ДИНОЗАВ­

Р О В »
11.00 Х/Ф «Я ЛЮБЛЮ ТЕБЯ»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.05 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «ИГРАЕМ В КИНО»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
17.00 «ИГРАЕМ В КИНО». «ЗНАКИ 

З О Д И А К И »
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ГАРАЖ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ. РЕК­

СА»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.25 «ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ» ,
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 РЕАЛИТИ-ШОУ «ОФИС». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ»

21.50 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 «К БАРЬЕРУ!»
00.55 Х/Ф «СЕРДЦЕ АНГЕЛА»
03.10 Х/Ф «ВЫЗОВ»
05.25 Т/С «ВАВИЛОН-5»
06.10 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<ФАр и г  У с
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
08.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ*. «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «ПЯТЫЙ ЭЛЕМЕНТ»
12.55 М/Ф «ЧУДО-МЕЛЬНИЦА»
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 М/Ф
17.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК­

СА». «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
19.30 «ТАКСИ». «ФОРМУЛА УСПЕ­

ХА»
20.00 «БУДНИ»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «ОФИС». «ЖИЗНЬ С 

« У ЮТ О М»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ■ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛЬ­

Н О Б О Й Щ И К И »

КФТИВИКО/И
07.20 «ЛОСК»
07.30 М/С «ГАРГУЛЬИ»

<©TllBIIKC,H
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
12.55 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «ПРО­

ПАВШИЙ ЭКИПАЖ»
13.30 «24».
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ*
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «ДОМАШНИЙ ЗООПАРК»
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ*
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24».
01.00 «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «СКРЫТОЕ»

< • СТС ■ «БШ'АП»
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «ВЕСЕЛАЯ КАРУСЕЛЬ»
06.50 М/Ф «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Т/С «ЕВЛАМПИЯ РОМАНО­

ВА. СЛЕДСТВИЕ ВЕДЕТ 
ДИЛЕТАНТ -2»

13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕКА»

07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 

ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ-2»
09.20 Т/С «МЭШ»
10.30 «24».
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «ИСЧЕЗНОВЕНИЯ. «УДИВИ­

ТЕЛЬНАЯ ИСТОРИЯ ШЕКЛ- 
Т О Н А »

13.30 «24». «ЛОСК»
14.00 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
15.15 Т/£ «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛ ы \
16.15 «Т/С АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-2». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
19.55 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН»
20.20 «РАДАР-СПОРТ»
21.00 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
22.10 Т/С «СТУДЕНТЫ»
23.20 Т/С «ТРОНУТЫЕ»
00.30 «24».
OliOO «TV-CLAB»
01.15 Х/Ф «БЕОВУЛЬФ*

<• СТС ■
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «КАРАНДАШ И КЛЯКСА

- ВЕСЕЛЫЕ ОХОТНИКИ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

Н Я Н Я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «СЕАНС ПСИХОАНАЛИ­

ЗА »
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТ И»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»

15.00 М/С ^О Д ЗИЛЛА»
15.30 М /С Ж & ЕЗД Н Ы Й  ДЕСАНТ»
16.00 Т/С .«САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД ...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я *
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОМ»
21.00 Т/С «КТ® В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «СЕАНС ПСИХОАНАД# 

ЗА »
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПРО­

ГНОЗ ПОГОДЫ
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
00.30 ДЕТАЛИ

111
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ВЛАДИМИР МИГУЛЯ»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ЧОКНУТАЯ НЯНЬКА»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ВЛАДИМИР МИГУЛЯ»
18.55 Х/Ф • «ШЕЛЬМЕНКО-ДЕН- 

ЩИК»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25, 03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
22.55 Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »
00.40, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­

НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ
01.00 Х/Ф «СКРЫТАЯ УГРОЗА»
03.10 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
04.25 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
04.50 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЬ;ъ 

ЕЗД! »

15.30 М/С «ЗВЕЗДНЫЙ . ДЕСАНТ»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­

ШИЛ ДЕТЕЙ»
17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «ХОЛОСТЯК»
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ хозяи н ?»  
00.30 ДЕТАЛИ

III
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 т / с  «няня»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«АЛЕКСАНДР БАШЛАЧЕВ»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ « К А ^ / О  

НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ШЕЛЬМЕНКО-ДЕН- 

ЩИК »
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«АЛЕКСАНДР БАШЛАЧЕВ»
18.55 Х/Ф «ПЕРЕХВАТ»
20.50 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25, 03.50 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
22.55 Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »
00.40, 03.30 АГЕНТСТВО КРИМИ­

НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ
01.00 Х/Ф «СЕМЕЙКА АДАМС. 

СНОВА ВМЕСТЕ»
03.10 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН-

• НЫЙ ВАЛ +»
04.25 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
04.50 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »

• 21-62-62 •
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< •  ГЕРЕЫ1 EAliAl
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.10 Х/Ф «ЛЮБИТЕЛЬНИЦА ЧА­

СТНОГО СЫСКА ДАША ВА­
С И Л Ь Е В А »

12.30, 18.45 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО»
3.00 НОВОСТИ
3.05 Х/Ф «КОДЕКС БЕСЧЕСТИЯ»,

2 С.
14.40 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
15.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 Т/С «ТАЛИСМАН»
17.00 XX ЗИМНИЕ ОДИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ЛЫЖИ. МУЖЧИНЫ. 
15 КМ. ИЗ ТУРИНА

19.00 НОВОСТИ
19.10 Х/Ф «ПАДЕНИЕ»
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 «ВРЕМЯ»
22.25 «БОЛЬШОЙ СПОР С ДМИТ­

РИЕМ НАГИЕВЫМ»
00.50 Х/Ф «ПОВОРОТ НЕ ТУДА»
02.25 Х/Ф «ОДИНОКИЙ ПАРЕНЬ»
04.10 Х/Ф «ПИКНИК»
06.00 Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ Д Е­

Т Е К Т И В »

<• «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.45 Т/С «ГРОМОВЫ»
10.45 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. 

ЯНИНА ЖЕЙМО»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
12.50- «МУСУЛЬМАНЕ»
13.00 «ВСЯ РОССИЯ»
13.15 Т/С «БУХТА ФИЛИППА»
14.15 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

Р Ы »
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

З В Е З Д О Й »
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 ВСЕ ЗВЕЗДЫ В ЮБИЛЕЙ­

НОМ КОНЦЕРТЕ ВЛАДИ­
МИРА ВИНОКУРА

00.50 Х/Ф «ФАНАТ-2»
•02.30 Х/Ф «МАШИНИСТ»

< # н т в
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
09.55 Т/С «НЕБО И ЗЕМЛЯ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.30 Т/С «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ- 

2»
15.35 Т/С «ПАРНИ ИЗ СТАЛИ»
16.35 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

Ш Е С Т В И Е »
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА-2»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 МИР СВЯЗИ
19.45 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ

КАНАЛ НТВ
20.00 «СЕГОДНЯ» •
20.45 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
21.50 Х/Ф «СКАЛОЛАЗ»
00.05 Х/Ф «ТЕОРИЯ ЗАГОВОРА»
02.40 «КОМА. ЭТО ПРАВДА»
03.05 Х/Ф «ОПАСНЫЕ СВЯЗИ»
05.05 Т/С «ВАВИЛОН-5»
05.50 Т/С «2,5 ЧЕЛОВЕКА»

<§ А|)11Г Ус
07.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 М/С «СЕЙЛОРМУН»
05.45 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.55 «ФОРМУЛА УСПЕХА»
09.05 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.30 «РУССКАЯ УСАДЬБА»
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Т /С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
11.00 Х/Ф «КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛЬ­

Н О Б О Й Щ И К И »
13.15 М/С «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

Д Ж Е Р »
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

Н Б Е Р Р И »
14.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

П Р И М Е Н Е Н И Ю »
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 «РУССКАЯ УСАДЬБА»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

В Е Р У Ю Щ Е Г О
18.00 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.05 М/Ф
18.15 М/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РЕК ­

СА». «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
20.00 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

Р У Л Е М »
20.15 «ИГРАЕМ В КИНО»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС».

«ФОРМУЛА' УСПЕХА»
21.00 «ОФИС». «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.30 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.35 КОНЦЕРТ «ЗВЕЗДЫ «ДОМА- 

2» ПОЮТ В ОЛИМПИЙС­
КОМ»

<|1ИВ11КСМ
07.10 «РАДАР-СПОРТ»
07.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»

07.55 М/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, 
ИЛИ МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕ­
Р Ы »

08.25 Т/С «СОЛДАТЫ»
09.20 «МЭШ»
10.50 «ЧАС СУДА»
11.50 «ЧАС СУДА»
13.00 «САМЫЕ-САМЫЕ. АЛЬМА­

НАХ НЕВЕРОЯТНЫХ ФАК­
ТОВ» 2 Ч.

13.30 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» (ПРО­
ГРАММА А. КУШНАРЕВА)

14.00 Т/С «NEXT-2»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы»
16.15 Т/С «АЛЬПИЙСКИЙ ПАТ­

Р У Л Ь »
17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
18.45 «ОЧЕВИДЕЦ»
19.45 «МИСТЕР БИН»
20.00 М/С «СИМПСОНЫ»
20.30 «24».
20.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
21.00 Х/Ф «ГАННИБАЛ ЛЕКТЕР. 

КРАСНЫЙ ДРАКОН»
23.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
01.00 Х/Ф «ДЖОННИ-МНЕМОНИК»

СФСТС - БАГШЬ
06.00 Т/С «МЕДИКИ»
06.40 М/Ф «СОЛОМЕННЫЙ БЫ­

Ч ОК »  •
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

н я н я »
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
10.00 Т/С «ШПИОНКА»
11.00 Х/Ф «ХОЛОСТЯК»
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «ЛИГА СПРАВЕДЛИВО­

СТИ»
14.30 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА» ■

15.00 М/С «ГОДЗИЛЛА»
15.30 М/С «ЗВЕЗДНЫЙ ДЕСАНТ»
16.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»

16.30 Т/С «ДОРОГАЯ, Я УМЕНЬ­
ШИЛ ДЕТЕЙ»

17.30 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
18.30 Т/С «ЛЮБА, ДЕТИ И ЗА­

ВОД...»
19.00 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

Н Я Н Я »
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Х/Ф «ФАКУЛЬТЕТ»
23.15 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.45 «ЭХО МОСКВЫ» - 15 ЛЕТ
01.20 Х/Ф «ОХОТА НА ВЕРОНИКУ»

дтв
10.00 М/Ф
10.30 М/Ф
11.00 т / с  «няня»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИРИНА БУГРИМОВА»
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН-

• НЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «СЕМЕЙКА АДАМС.

СНОВА ВМЕСТЕ»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.35 Т/С «СТРОГО НА ЮГ»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.00 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

«ИРИНА БУГРИМОВА»
18.55 Х/Ф «РЕСПУБЛИКА ШКИД»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.25 ШОУ БЕННИ ХИЛЛА
23.00 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ». 9 С.

23.30 ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­
ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ». 10 С.

00.00 АЛЬМАНАХ > НЕВЕРОЯТНЫХ 
СОБЫТИЙ «ЭТОТ БЕЗУМ­
НЫЙ МИР»

00.40, 03.15 АГЕНТСТВО КРИМИ­
НАЛЬНЫХ НОВОСТЕЙ

01.00 Т/С «СВЯТОЙ ДОЗОР»
02.00 Т/С «СВЯТОЙ ДОЗОР»
02.55 АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»
03.35 Х/Ф «СОУЧАСТНИКИ»
05.45 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД! »
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<• ЕННГIAIAI
07.00 
07.20

09.00

09.40
10.00

11.00
11.10
11.30

13.00
13.10
13.50
14.40
16.40

V8.00

&
21.00
22.00
22.20

23.50
01.00
03.15
05.30

06.10

НОВОСТИ
Х/Ф «КАКАЯ У ВАС УЛЫБ­
КА? »

ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­
МАЯ!
СЛОВО ПАСТЫРЯ 
«КРЯК-БРИГАДА». «С ДОБ­

РЫМ УТРОМ, МИККИ!» 
НОВОСТИ 

«СМАК»
Д/Ф «УМЕРЕТЬ ЗА КРАСО­
Т У »
НОВОСТИ
ЗДОРОВЬЕ

Д/Ф
Х/Ф «НАЗАД В БУДУЩЕЕ -3» 
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ЛЫЖИ. ЖЕНЩИНЫ. 
ЭСТАФЕТА 4 X 5 КМ. 
«КУМИРЫ»
XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 
ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
КАЗАХСТАНА - СБОРНАЯ
РОССИИ.
«ФОРМУЛА КРАСОТЫ» 
«ВРЕМЯ»
«НОВЫЕ ПЕСНИ О ГЛАВ- 

НОМ-2006»
«СЕРДЦЕ АФРИКИ»

Х/Ф «ИЗ АДА»
Х/Ф «ИМПЕРАТОР СЕВЕРА» 
Т/С «ДЕФЕКТИВНЫЙ ДЕ­

Т Е К Т И В »
«ЕВРОТОННЕЛЬ»

<• «РОССИЯ
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!» 
08.40 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ». ИТОГИ

Т И Р А Ж А
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
09.20 «РУССКОЕ ЛОТО».
09.55 «ВОЕННАЯ ПРОГРАММА»
10.20 «ВОКРУГ СВЕТА*
10.50 «СУББОТНИК»
11.30 «ТАНЦЫ СО ЗВЕЗДАМИ».

12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.20 «СТО К ОДНОМУ»
13.15 «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ»
14.15 «КЛУБ СЕНАТОРОВ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «НЕВЕСТА ИЗ ПАРИЖА»

КАНАЛ ВГТРК
17.00 ТОЧКА ЗРЕНИЯ ЖИРИНОВ­

С К О Г О
17.10 КУРЬЕР
17.15 «ВЕРСТЫ». ВСЖД - ФИЛИАЛ 

ОАО «РЖД»
17.25 ПРИОРИТЕТНЫЕ НАЦИО­

НАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ. ОБ­
Р А З О В А Н И Е

17.40 СПОРТ-ЦЕНТР. И. ЯРЫГИН
17.55 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

Н А Я
18.10 «БУРЯАД ОРОН». ХУДОЖЕ- 

С Т В Е Н Н О - П У Б Л И Ц И С Т И -  
ЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

18.35 «ВАШЕ ПРАВО». ОТВЕТЫ НА 
ВОПРОСЫ ТЕЛЕЗРИТЕЛЕЙ

18.45 ПРОФЕССИОНАЛЫ
КАНАЛ «РОССИЯ»

19.00 «АНШЛАГ И КОМПАНИЯ»
19.40 «ТАНЦЫ СО ЗВЕЗДАМИ»
20.50 В «ГОРОДКЕ»
21.00 ВЕСТИ
21.15 «ЗЕРКАЛО»
21.30 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
22.00 «СУББОТНИЙ ВЕЧЕР»
23.50 Х/Ф «ЗЕЛЕНАЯ МИЛЯ»
03.20 Х/Ф «ПСИХОАНАЛИТИК 

ДОНА»

06.50 Х/Ф «СКАЛОЛАЗ»
08.35 Т/С «АЛЬФ-2»
09.00 «СЕГОДНЯ»
09.15 «ДИКИЙ МИР»
09.45 «БЕЗ РЕЦЕПТА»
10.25 «СМОТР»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.55 «КУЛИНАРНЫЙ ПОЕДИНОК»
12.55 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
14.00 «СЕГОДНЯ»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 ЗЕЛЕНАЯ ЧЕРЕПАХА

14.35 БААТАР СЭРЭГШЭД
КАНАЛ НТВ 

15.05 Х/Ф «ЛИЧНОЙ БЕЗОПАСНО­
СТИ НЕ ГАРАНТИРУЮ»

17.00 «СЕГОДНЯ»
17.20 «ЖЕНСКИЙ ВЗГЛЯД». ОЛЬ­

ГА КАБО
17.55 «СВОЯ ИГРА»
18.55 Т/С «РИЭЛТОР»
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.55 «ПРОГРАММА МАКСИМУМ»
21.50 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 

Ф ОН АР Е Й - 6 »
23.00 «РЕАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»
23.35 Х/Ф «НА ГРАНИ БЕЗУМИЯ»
01.55 «МИРОВОЙ БОКС. НОЧЬ 

Н ОК АУ Т ОВ »
02.50 Х/Ф «КРАСАВЧИК ДЖОННИ» 
04.25 Х/Ф «НЕСМОТРЯ НИ НА

Ч ТО»

<|Ариг Ус
07.55
08.00
08.20
09.00
10.10
10.40

10.50
11.00

12.00

14.10
14.30

15.30

16.00
17.00

17.25

18.00 
19.00

21.00
22.00

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ» 

М/Ф
М/С «СЕЙЛОРМУН» 
«ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 

«ФОРМУЛА УСПЕХА». «ЗНА­
КИ ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ С 
« УЮТ ОМ»
М/Ф

«ХИТ-ПАРАД ДИКОЙ ПРИ­
Р О Д Ы »
«ЗВЕЗДЫ «ДОМ-2» ПОЮТ В 
О Л И МП И Й С К О М»
М/Ф «ВЫСОКАЯ ГОРА» 
«ВОЗМОЖНОСТИ ПЛАСТИ­

ЧЕСКОЙ ХИРУРГИИ» 
«ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС­

Т И »
«ОФИС»

«ИЗМЕНИ СВОЙ МИР». «ЗНА­
КИ ЗОДИАКИ»
«МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ по 
П Р И М Е Н Е Н И Ю »
Т/С «САША ПЛЮС МАША» 

Х/Ф «ПАЛЬЧИКИ ОБЛИ­
ЖЕШЬ». «ФОРМУЛА УСПЕ­
ХА»
«НА НОЧЬ ГЛЯДЯ»

«ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ».
ЖИЗНЬ С УЮТОМ

23.00 «КОМЕДИ-КЛАБ»
00.00 «ФИГЛИ-МИГЛИ». «ЗНАКИ 

З ОДИ АК И »
00.30 «СЕКС» С АНФИСОЙ ЧЕХО­

В ОЙ»
02.00 Х/Ф «АЛЛО/ МЫ ИЩЕМ ТА­

Л А Н Т Ы »

ОТивиксм
08.40 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН»
09.15 «ДЕЙГАНДР». «ЖИЗНЬ С 

« УЮТОМ»
09.40 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР- 

Н Я Ш К И »
10.05 «КИНЕМАТОГРАФ»
10.30 М/С «СИМПСОНЫ»
11.40 «ОЧЕВИДЕЦ»
12.40 «МОЗГОЛОМЫ. НАСИЛИЕ

НАД НАУКОЙ»
13.50 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО»
14.30 «24». «ЛОСК»
14.50 «ПРОЕКТ «ОТРАЖЕНИЕ»
16.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

Р И И »
16.35 Х/Ф «ГАННИБАЛ ЛЕКТЕР. 

КРАСНЫЙ ДРАКОН»
19.30 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

Л Е Н И Я »
19.55 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
20.00 «НЕДЕЛЯ»
21.15 Х/Ф «ШПИОНСКИЕ ИГРЫ»
00.20 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

С Т Р Е Й Н Д Ж А »
01.45 «ПЛЕЙБОЙ»
03.12 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

А Л Ы »

<• СТС ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Х/Ф «ЗМЕИНЫЙ ЯД»
07.50 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК» 
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ

УЛИЦЫ «СЕЗАМ».
09.30 М/С «ИТСИ-БИТСИ ПАУ­

Ч ОК»
10.00 «КОРОТКОЕ ЗАМЫКАНИЕ»
12.00 «САМЫЙ УМНЫЙ».
14.00 КИНО В ДЕТАЛЯХ
15.00 «ТЫ - СУПЕРМОДЕЛЬ-3»
16.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ.

16.30 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
Ф О Н А Р Е Й »
Х/Ф «ФАКУЛЬТЕТ»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

Н Я Н Я »
21.00 Х/Ф «ПЕРВЫЙ РЕБЕНОК

С Т Р А Н Ы »
«ХОРОШИЕ ШУТКИ».
Х/Ф «И МОРЕ РАСКРОЕТ 

Т А Й Н У »

17.45
20.25

23.10
01.10

III
10.30 
11.00  
11.35
12.30
13.25
15.30
16.25
17.25

17.50

18.55

20.00
20.30 
21.00

22.00

23.45

01.20

02.20

03.15

04.15

Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
М/Ф
М/Ф
Х/Ф «СКРЫТАЯ УГРОЗА» 
ЗВЕЗДНЫЕ СКАНДАЛЫ 

Т/С «СПРУТ»
«ВИКТОРИНА «ВРЕМЯ 

Д Е Н Ь Г И »
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!» 
КНИГА РЕКОРДОВ ГИННЕС­

СА
Т/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕР­

ЛОКА ХОЛМСА И ДОКТОРА 
В АТ С О НА »
Т/С «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ШЕР­

ЛОКА ХОЛМСА И ДОКТОРА 
ВАТСОНА - ДВАДЦАТЫЙ 
ВЕК НАЧИНАЕТСЯ»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
КНИГА РЕКОРДОВ ГИННЕС­

СА
Х/Ф «ФУБАР»

КО М Е1БЮ ТЕР. Ремонт, ус­
тановка программ, локаль­
ные сети, обучение, консуль­
тации. Тел.: 42-58-65. Сот. 
тел. М ТС 8 914 841 2177

Св-во № 444043.
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<0 HEFIIII КАШ
07.00 НОВОСТИ
07.10 «ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
07.40 Х/Ф «ПОТОМУ ЧТО ЛЮБ­

ЛЮ »
09.20 АРМЕЙСКИЙ МАГАЗИН
09.50 «ДОНАЛЬД ДАК ПРЕДСТАВ­

Л Я Е Т »
10.20 «УМНИЦЫ И УМНИКИ»
11.00 НОВОСТИ
11.10 «НЕПУТЕВЫЕ ЗАМЕТКИ»
11.30 ПОКА ВСЕ ДОМА
12.20 «ВЕСЕЛЫЕ КАРТИНКИ»
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЖИВОЙ МИР
14.10 «НАДЕЖДА*. ИСТОРИЯ 

П Е С Н И
15.05 Х/Ф
17.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ЛЫЖИ. МУЖЧИНЫ. 
ЭСТАФЕТА 4 X 10 КМ. ИЗ 
Т У Р И Н А

19.00 ВРЕМЕНА
20.00 XX ЗИМНИЕ ОЛИМПИЙСКИЕ 

ИГРЫ. ХОККЕЙ. СБОРНАЯ 
РОССИИ - СБОРНАЯ ЛАТ­
ВИИ. ИЗ ТУРИНА

22.30 ВОСКРЕСНОЕ «ВРЕМЯ»
23.10 Х/Ф «ДЕЖУРНЫЙ ПАПА»
02.50 БОКС. ФЛОЙД МЕЙУЭЗЕР - 

ШАРМБА МИТЧЕЛЛ
03.20 Х/Ф «НАПЕРЕГОНКИ СО 

С М Е Р Т Ь Ю »
05.10 Х/Ф «СЛАСТЕНА»

<• «РОССИЯ»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.20 «СЕЛЬСКИЙ ЧАС»
08.45 «БИНГО МИЛЛИОН».
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
09.20 «ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ»
09.55 Х/Ф «МАТРОС С «КОМЕТЫ»
11.30 «УТРЕННЯЯ ПОЧТА»

12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.20 «ГОРОДОК». ДАЙДЖЕСТ
12.55 «САМ СЕБЕ РЕЖИССЕР»
13.45 «СМЕХОПАНОРАМА»
14.15 «ПАРЛАМЕНТСКИЙ ЧАС»
15.00 ВЕСТИ
15.20 «ФИТИЛЬ №74»
16.05 Х/Ф «ДЕТИ ПОНЕДЕЛЬНИКА»
18.00 ВЕСТИ
18.10 Т/С «КУЛАГИН»
19.05 «МЕСТО ВСТРЕЧИ» С ЛИО­

НОМ ИЗМАЙЛОВЫМ
21.00 «ВЕСТИ НЕДЕЛИ»
22.00 «СПЕЦИАЛЬНЫЙ КОРРЕС­

П О Н Д Е Н Т »
22.25 Х/Ф «ЖЕНСКАЯ ИНТУИЦИЯ-2»
01.00 Х/Ф «ДЖУНИОР»
03.15 Х/Ф «БОЛЬШАЯ СТРИЖКА»

<#НТЕ
06.35
08.30
09.00 
09.15

09.45
10.25
11.00 
11.20

11.50
12.30
13.20

14.20
14.30

15.00
17.00 
17.20

17.55
18.55
20.00

20.55

Х/Ф «НА ГРАНИ БЕЗУМИЯ» 
«СКАЗКИ БАЖЕНОВА» 
«СЕГОДНЯ»

Т/С «ПОЛИЦЕЙСКИЙ КЭТТС 
И ЕГО СОБАКА»
«ИХ НРАВЫ»
«ЕДИМ ДОМА!»

«СЕГОДНЯ» •
«ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИСШЕ­

СТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕЛЮ» 
«ТОР GEAR»
«ЦЕНА УДАЧИ» 

«РАСТИТЕЛЬНАЯ ЖИЗНЬ» 
КАНАЛ ВГТРК 

НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ 
«ОтТИНись». ПРОГРАММА 

ДЛЯ МОЛОДЕЖИ 
КАНАЛ НТВ 

Х/Ф «ТРИ ПЛЮС ДВА» 
«СЕГОДНЯ»

«ОДИН ДЕНЬ. НОВАЯ ВЕР­
СИЯ». «УМАТУРМАН» 
«СВОЯ ИГРА»
Т/С «РИЭЛТОР»

«СЕГОДНЯ. ИТОГОВАЯ 
П Р О Г Р А М М А »  

«ЧИСТОСЕРДЕЧНОЕ ПРИ­
З Н А Н И Е »

21.30 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­
ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕДЕ­
ЛЮ »

21.50 Т/С «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ-6. СНАЙПЕР»

23.00 «ВОСКРЕСНЫЙ ВЕЧЕР С 
ВЛАДИМИРОМ СОЛОВЬЕ­
ВЫМ »

00.25 Т/С «ЗОНА»
02.30 «ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИО­

Н ОВ»
03.05 Х/Ф «ПОЛНЫЙ ПРИВОД»
05.05 Х/Ф «ЕЕ АЛИБИ»

<9Л р и г  У с
07.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
08.00 М/Ф «ЖЕСТОКИЕ ВОЙНЫ»
08.20- М/Ф «МОЙДОДЫР», «В ЛЕС­

НОЙ ЧАЩЕ»
09.00 М/С «СЕЙЛОРМУН»
10.10 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

Р У Л ЕМ »
10.25 «С УТРА ПОРАНЬШЕ»
11.30 «ВЕРЮ - НЕ ВЕРЮ»
11.50 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ». ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
12.00 Х/Ф «ДИК ТРЕЙСИ*. «ФОР­

МУЛА УСПЕХА»
14.30 ШКОЛА РЕМОНТА
15.30 «ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОС^ 

ТИ »
16.00 «ОФИС»
17.00 Т/С «ДИАГНОЗ - УБИЙ­

СТВО». «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
18.00 Т/С «САША ПЛЮС МАША». 

«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
19.00 ШКОЛА РЕМОНТА. «ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА»
20.00 «ФОНД АНДРЕЯ ПЕРВО­

ЗВАННОГО ПРЕДСТАВЛЯ­
ЕТ»: «ЖИВЫЕ ДУШИ»

20.20 Х/Ф «СПЕЦНАЗ НОВОГО 
П О К О Л ЕН И Я »

22.00 «ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ». 
«ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»

23.00 «КОМЕДИ-КЛАБ»
00.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ». «ЗНАКИ 
ЗО Д И АКИ »

00.30 «СЕКС» С АНФИСОЙ ЧЕХО­
ВО Й »

01.00 Х/Ф «НЕБЕСА МОГУТ ПО­
Д О Ж Д А Т Ь »

<91110пкгн
08.15 «ДИКАЯ ПЛАНЕТА»
09.15 «ДЕЙГАНДР». «ЖИЗНЬ С 

«УЮ ТО М »
09.40 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР­

Н ЯШ К И »
10.05 «НЕПОБЕДИМАЯ КОМАНДА 

С У П Е Р -О Б Е З Ь Я Н О К »
10.30 М/С «СИМПСОНЫ»
12.05 М/С «ДЯТЛО\«5»
12.40 «НЕДЕЛЯ»
13.50 «ВОЕННАЯ ТАЙНА»
14.30 «24».
14.50 «СОВЕТСКИЕ НЛО»
15.50 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИ И »
16.30 М/Ф
16.50 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ»
17.00 ШКОЛЬНОЕ ТВ
17.30 «МУЗЫКАЛЬНЫЕ ПОЗДРАВ­

Л Е Н И Я »
18.00 «НА КОЛЕСАХ*
18.20 ДОМАШНИЙ ЗООПАРК
18.40 «КИНЕМАТОГРАФ»
19.00 «ВЭБ-ЭКСПРЕСС»
19.30 «24».
20.00 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»
21.00 Х/Ф «ЗНАКОМЬТЕСЬ. ДЖО 

Б Л Э К »
00.10 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

С Т Р Е Й Н Д Ж А *
02.25 Х/Ф «РАЗВОРОТ»

<•(10 ■ «БАЙКАЛ»
06.00 Х/Ф «ЛЕГЕНДА ОЗЕРА ДУ­

ХО В»
07.50 М/С «СЕМЬЯ ПОЧЕМУЧЕК»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ

УЛИЦЫ «СЕЗАМ»
09.30 М/С «ИТСИ-БИТСИ ПАУ­

ЧО К»

10.00

12.00

14.00

15.00

16.00
16.30

21.00
23.00
01.55

10.30
11.05 
11.40
12.30 
13.15

15.30
16.25
17.25

17.50

19.00

20.00
20.30 
21.00

22.00

23.30

01.05

02.05

03.05

04.05

05.05

Х/Ф .«'НЙНДЗЯ ИЗ БЕВЕРЛИ 
* И Л Л ^ -
ЖИЗНЬ1 ПРЕКРАСНА. ПРО­

ГНОЗ ПОГОДЫ 
СНИМИТЕ ЭТО НЕМЕДЛЕН­

НО
ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА 

ВВС. «МИФЫ И ГЕРОИ. 
ЯСОН И ЗОЛОТОЕ РУНО» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

В ОЙ»
Х/Ф «СЫН РУСАЛКИ»
Т/С «ВАНИЛЬНОЕ НЕБО» 
Т/С «ПРИЗРАК ОПЕРЫ*

дпв
Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ*
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
М/Ф
М/Ф

Х/Ф «ТЕМНАЯ СТОРОНА 
СОЛНЦА»

ЗВЕЗДНЫЕ СКАНДАЛЫ 
Т/С «СПРУТ»

«ВИКТОРИНА «ВРЕМЯ 
Д Е Н Ь Г И »
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
Т/С «БАНДИТСКИЙ ПЕТЕР­

БУРГ. АДВОКАТ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 

«В ЗАСАДЕ»
«ШОУ РОССИЙСКИХ РЕКОР­

Д О В »
РУССКИЕ ХИТЫ. «ОДИССЕЯ 

КАПИТАНА БЛАДА». 1 С. 
РУССКИЕ ХИТЫ. «ОДИССЕЯ 

КАПИТАНА БЛАДА». 2 С. 
Т/С «C .S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
Т/С «C.S.1 МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ ЛАС ВЕГАС»
ШОУ РОССИЙСКИХ РЕКОР­

Д О В
ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА. «ТЕХНОГЕН­
НЫЕ КАТАСТРОФЫ» . 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!»

Советы дачникам 
В ЯНВАРЕ, 

В ЯНВАРЕ МНОГО 
СНЕГА НА ДВОРЕ

И хорошо, что много. По крайней мере, 
у садовода и огородника сердце спокойно: 
снежное покрывало поможет сохранить 
посадки плодовых деревьев и ягодников. 
И все же успокаивать себя этим не стоит
- где-то снег хорошо прикрыл землю, где- 
то плохо: ветры не дали уплотниться 
снегу, начисто смели его с земли. Это 
особенно заметно на ветроударных 
склонах. Вот почему в один из ближайших 
выходных дней съездите на свой участок, 
посмотрите - не нужна ли ваша помощь 
спящим в январскую стужу деревьям и 
кустарникам.

А работа на участке найдется и в зимний 
день: прямо от калитки или ворот все 
дорожки заснежены, на теплице - 
нас тоящие сугробы, к кладовке или гаражу 
вообще не пробраться. Берите лопату, а 
еще лучше специальный «снеговик- 
маховик» /фанерную лопату/ и за работу. 
Вначале очистите от снега дорожки. Вы, 
конечно, знаете, что складировать его 
лучше всего в приствольных кругах, 
деревьев, в посадках смородины, 
крыжовника и других ягодников. Делайте 
эту снежную шубу осторожно, чтобы не 
поломать ветки: зимой при холоде они 
особенно хрупки. Слежавшийся снег 
лучше разбивать и осторожно ссыпать в 
междурядья, а уж затем подгребать под 
сам куст. И чем выше будет снежная шуба, 
тем больше гарантии, что растение 
благополучно проведет зимовку.

Не помешает снег посадкам малины, 
клубники. И хотя вы старательно укрывали 
их осенью, не поленитесь набросать сверху 
еще и снега - кое-где смерзшая земля дала 
трещины, кое-где осела, появились 
отверстия, через которые бесприпят- 
ственно проникают холодные ветры.

Особой тщательности требует уборка 
снега с! теплицы. Дело в том, что порой 
трудно подобраться к коньку. Опытные 
садоводы, огородники имеют в своем 
инструментальном арсенале специальное 
пихло с длинным чернем /палкой/, 
которым .без особого труда снимают снег 
с самой высокой точки теплицы. Но и 
здесь надо помнить, что начинать уборку 
необходимо с нижних стекол крыши. В 
противном случае вы рискуете сломать 
стеклянные пластины, особенно, если они 
большого размера: поддействием тяжести 
снежней массы хрупкое на морозе стекло 
легко трескается. Так что будьте предельно

внимательны и осторожны. Зимний день 
коро ток. И все же выберите время, сходите 
на речку, пройдитесь по лесу, по 
заснеженным островкам Селенги и Уды. 
Особенно, если вы с детьми. Для них ваше 
небольшое путешествие обернется 
истинным удовольствием, прибавит сил для 
будущей недели, станет хорошим эликсиром 
здоровья.

Так что сьездите на вашу дачу.
КАК ВЫ ХРАНИТЕ 

СЕМЕНА?
Народная мудрость учит: «От плохого 

семени не жди хорошего племени». И это 
истинно так. Сколько раз приходилось 
слышать горестные вздохи огородников, 
сетующих по поводу за зря потраченного 
труда: целое лето возились на огороде, а 
урожай не порадовал. Конечно, не 
отбрасывая всех других факторов, 
оказавших свое влияние на формирование 
урожая, можно с уверенностью сказать, 
что во многом повинен и сам огородник, 
который не уделил должного внимания 
семенам.

Надо помнить, что в небольшом, на вид 
невзрачном семечке таится жизнь растения. 
В нем заключен и будущий урожай. Поэтому 
неумелое обращение с семенами, 
неправильное хранение их может 
существенно повлиять на сбор овощей. С 
этой точки зрения очень важно знать 
некоторые особенности семян.

Овощные растения, как определяют 
ученые, проходяттак называемые периоды 
покоя, причем, двулетние дважды - в фазе 
семени и тогда, когда сформируют луковицу, 
корнеплод, кочан. Период покоя бывает 
вынужденным и связан с определенным 
сроком времени. Например, для того, чтобы 
пророс клубень картофеля, должно пройти 
3-4 месяца после уборки. Семена других 
овощных культур также находятся в 
вынужденном покое и чтобы нарушить его, 
требуется создать определенные условия: 
семя не прорастет, если в почве ему сухо и 
холодно.

Известный у нас в республике овощевод 
В.И.Левенко особое значение придавал 
правильному хранению семян, созданию 
им оптимальных условий. «Настоящий 
огородник, - говорил Виталий Иванович 
Левенко, - семена тех же огурцов за три 
месяца до посева носил в полотняном 
мешочке на груди вместе с нательным 
крестиком, чтобы постоянством своей 
температуры разбудить семя от спячки и 
придать ему энергию роста».

Конечно, сегодня вряд ли кто из нас 
последует этому совету, но то, что семенам 
нужны особые условия хранения, - это 
бесспорно. Даже в городской

благоустроенной квартире можно /хотя и 
не в полной мере/ создать более или менее 
оптимальные варианты хранения семян. В 
домах старой застройки есть квартирные 
кладовые - темные комнаты. Они, как 
правило, удалены от источников тепла, 
закрываются дверью, что позволяет создать 
более или менее постоянную температуру, 
влажность. А если вы положите сверток, 
мешочек на пол / в угол/, то можно считать, 
что семена обретут неплохие /естественно, 
для городской квартиры/ условия.

Хранить семена следует в мешочках из 
ткани или бумаги. Большую ошибку делают 
овощеводы, упаковывая семена в 
целлофановые пакеты, в них создаются 
излишняя влажность, повышенная 
температура. А это вредно сказывается на 
всхожесть семян. Запомните: оптимальная 
температура для хорошей сохранности 
семян должна быть равна 14-16 градусов.

Часто огородники задают вопрос: 
«Сколько лет можно хранить семена?» 
Однозначно на этот вопрос ответить нельзя, 
потому что сроки жизнедеятельности семян 
разных культур не одинаковы и во многом 
определяются условиями хранения. 
Приблизительно же можно сказать, что 
сохраняют всхожесть и формируют урожай, 
например, семена капусты - до 4-5 лет, лука, 
моркови, шпината, салата - до 3-4, кабачков, 
огурцов, тыквы - до 6-8 лет. Очень быстро
- за два года - теряют всхожесть семена 
зеленых культур - петрушки, сельдерея, 
укропа. С этих позиций ими не стоит 
запасаться впрок.

Особенно, если вы покупаете семена у 
частников на рынке. А вообще настоящие 
огородники предпочитают обходиться 
своими семенами.

Из опыта 
МОРКОВЬ СЕЕМ... 

НА СТОЛЕ
Да, да, многие огородники сев отдельных 

овощных культур начинают., на столе. 
Например, моркови. Каждый из нас знает, 
какие неудобства вызывает сев ее в грядки. 
Как ни старайся • семена падают кучно. А 
если чуть ветерок подул, то разнесет их не 
только по грядкам, но и по борозде.

Да и нельзя дать гарантию, что всходы 
будут хорошие: неаккуратный полив, 
неровная грядка, сильные ветры сбивают 
семена с места. Естественно,, что всходы 
получаются или кучно и тогда их приходится 
прореживать, или на грядках образуются 
«плешины» земли, на которые приходится 
что-то подсевать. Сколько дополнительных 
хлопот и огорчений приносят огороднику

подобные ошибки.
А ведь всего этого можно избежать. И 

для этого стоит использовать длинные* 
зимние вечера. Правда, придется 
пожертвовать двумя-тремя телевизион­
ными передачами, а можно приурочить. 
Но за то ваш труд окупится сторицей в 
напряженное весеннее время, и вы 
избежит^ описанных выше не­
приятностей.

И так, за работу.
Начинать надо с отбора семян. Делается 

эта по'известному методу - в стакане воды 
растворяется чайная дожка соли, сюда же 
помещаются семена. Через 15 минут 
всплывшие удаляют. Легкие семена перед 
погружением в раствор лучше замочить в 
марлевом мешочке. Осевшие семена в 
стакане опускают в розовый раствор 
марганцовки на 1-2 минуты и 
подсушивают. Примерно через сутки 
можно приступить к посеву на бумаге.

Но для этого следует- вначале 
приготовить клейстер. Лучше его сделать 
из крахмала. Чайную ложку крахмала 
растворить в половине стакана холодной 
воды, хорошо перемешать до образования 
сметанообразной массы и попробовать на 
клейкость. Затем необходимо нарезать 
полоски бумаги или листы удобного для 
вас размера, намотать на спичку ватку и 
вы готовы к работе: на пятнышко клейстера 
кладите одно семечко.

Расстояние между семенами различных 
культур различно. Поэтому запомните, 
что морковь лучше наклеивать через два 
сантиметра, репу - через пять, редис - 
через четыре. Наклеенные рулончики и 
листы храните с предосторожностями, 
лучше в картоновых коробках.

Весной вам остается разгрести 
приготовленную грядку, обильно полить 
ее, раскатать бумажные ленты и засыпать 
влажной землей. Уверен, что всходы 
получатся дружные, не потребуются 
прорывка и прореживание растений.

Только не забудьте соблюсти нужное 
расстояние междурядий: для моркови - 
16-17, редиса - 8-10, репы - 18-20 
сантиметров. Отдельные огородники 
рядом с семенами приклеивают крупинки 
/гранулы/ минеральных удобрений, 
другие же разводят их в воде, в которой 
готовят клейстер. Но это уже, как 
говорится, дело хозяйское.

М. ГЕРГЕНОВ.
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Обращение
Да, многое произошло за такой маленький срок... была 

насыщенная неделя.
Газета «Бизнес Олзо» должна стать гласом предприни­

м ательства, то бишь теперь любой предприниматель, от 
ПБОЮЛ до ОАО, может обратиться с любым интересным  
предложением, создавать свои рубрики и т.д .

И е щ е ... к нам обратились представители молодежной 
палаты при Народном Хурале, и теперь будем следить за 
мх деятельностью , обсуждать новые молодежные проек­
ты , освещ ать сессии  молодых депутатов. А мы постара­
емся сделать  их деятельность как можно прозрачнее, т.е . 
будем наблюдать за каждым шагом.

Если у вас есть какие-то вопросы, то пишите или прихо­
дите к н ам ... мы будем очень рады!

67 00 0 0 , г. Улан-Удэ, ул.Каландаришвили, 23, каб. 13 
Звоните нам: (8-301-2) 21-62-62

1 Г

ЛИШЕ ПРИНИМАТЬ 
РЕШЕНИЯ ОСМЫСЛЕННО

Психология и бизнес

КОРПОРАТИВНЫЙ в и н т
Директор небольшой фирмы 

рассказал, что недавно его со­
трудники объявили настоящий 
бойкот. Как обычно, в девять утра 
специалисты вышли на работу и 
приступили к выполнению своих 
обязанностей. Однако вместо 
привычного рабочего гвалта в 
офисе вшзуг воцарилась необыч­
ная ‘ гробовая тишина". Сотруд­
ники не здоровались при входе, 
не прощались при отъезде на 
деловые встречи, не говорили 
друг с другом и с руководством 
на протяжении всего дня. Бой­
кот прерывался лишь редкими 
телефонными разговорами с 
клиентами и односложными от­
ветами “да" и “нет" на вопросы 
или просьбы директора. В пер- , 
вый день руководитель не при­
дал этому особого значения, ре- 
>Аив, что “понедельник — день тя- 
^Яый*. Однако, когда молчание 
продолжилось во вторник, среду 
и четверг, предприниматель ре­
шил выяснить причины такого по­
ведения персонала. Все оказа­
лось очень просто: работники 
были недовольны новым корпо­
ративным ‘кодексом* фирмы, в 
котором строго регламентиро­
вался не только рабочий график, 
но и такие моменты, как форма 
одежды и прически сотрудников, 
порядок на рабочем столе, а так­
же правила неформального об­
щения коллег между собой! Ра­
ботники были возмущены и пре­
кратили разговаривать совсем. 
Проанализировав причины недо­
вольства персонала, а также хо­
рошенько подумав, директор от­
менил новые правила корпора­
тивного поведения. Разработку 
“кодекса” предприниматель от­
дал на совместное рассмотрение 
всем сотрудникам. “Кто, как не 
сами работники, может лучше 
всего знать, как сделать работу в 
нашей компании приятной и 
удобной", — говорит директор. В 
данном случае руководителю 
повезло по нескольким объек­
тивным причинам. Скорее всего, 
коллектив в его фирме был очень 
дружным и сплоченным, так как 
недовольство не переросло в 
массовые увольнения. К тому же 
сам бойкот и его причины нельзя 

ь серьезными: упорное 
л '«яие взрослых специалистов 
'#)ение недели больше напо­

минало детскую обиду.
Однако не всякое недоволь­

ство персонала носит такой ко­
мичный характер. “Обиженные" 
сотрудники способны поднимать 
целые бунты и народные восста­
ния против своего руководства и 
корпоративных устоев. Руководи­
телям стоит быть начеку, ведь та­
кие забастовки могут привести к 
серьезным последствиям: поте­
ре ценных специалистов и не 
менее ценной репутации компа­
нии. Единственной причиной за­
бастовок во времена перестрой­
ки была задержка или невыпла­
та зарплат. Сегодня же ведущей 
причиной конфликтов являются 
вовсе не деньги. Кадровики со­
ветуют руководителям уже на 
первоначальной стадии конф­
ликта задуматься над тем, как его 
погасить. Прежде чем повышать 
нормы, ужесточать требования, 
внедрять различные кадровые 
нововведения, директору стоит 
посоветоваться с представителя­
ми отдела персонала. Бунт про­
изойдет, если этому не просто 
будут способствовать “отрица­
тельные" обстоятельства, но и 
найдутся люди, готовые поднять 
восстание. Поддержку смутьянам 
могут оказать обидчивые, эмоци­
онально “застревающие" лично­
сти. К лидерам также присоеди­
няются люди конформного типа
— они легко заражаются общи­
ми эмоциями и без критики от­
носятся к выдвигаемым лозунгам. 
Сотрудники-бунтари должны по­
нимать, что, скорее всего, проиг­
рают. В результате восстания они 
будут уволены, как говорится, с 
треском, и в дальнейшем ни один 
работодатель не возьмет нару­
шителей корпоративного спо­
койствия в свою компанию. Мож­
но сделать вывод, что рядовым 
специалистам протестовать не­
выгодно: они рискуют потерять 
не только место работы, но и 
репутацию.
• Другое дело — топ-менедже­

ры или просто ценные сотруд­
ники (особенно если они стояли 
у истоков компании или по ка­
ким-то причинам близки к руко­
водителю). Как раз такие работ­
ники “могут без стеснения выра­
зить свое недовольство: и зарп­
латной политикой, и общим хо­
дом развития компании, и изме­

нениями в стратегии управле­
ния. Причем реакция руководи­
теля может быть разной и зави­
сит преимущественно от личных 
отношений директора и недо­
вольного сотрудника". Даже если 
бунт неумолимо назревает, на на­
чальном этапе заметить и блоки­
ровать его достаточно просто. 
Все возникающие проблемы с 
работниками и конфликты мож­
но разрешить, пойдя на компро­
мисс: ‘Нужно не только создавать 
подходящие условия труда, но и 
давать сотрудникам высказаться, 
а также прислушиваться к поже­
ланиям персонала*. К счастью для 
предпринимателей, корпоратив­
ные восстания в российских ком­
паниях — явление достаточно 
редкое. Дальше недовольных 
перешептываний дело не идет — 
работники осознают всю серьез­
ность последствий.

Современный бунт может вы­
ражаться в разных формах. Вот 
несколько основных видов кор­
поративных восстаний, популяр­
ных в нашей стране:

Во-первых, это так называемая 
подрывная деятельность персо­
нала: работники могут умышлен­
но тормозить рйботу фирмы, что­
бы показать руководителю свою 
значимость. Другой распростра­
ненный способ выражения недо­
вольства — угрозы ухода. Причем 
угрожать может как один специ­
алист, так и группа людей. Также 
сотрудники-бунтари очень часто 
начинают сообща рушить доброе 
имя и имидж компании, в кото­
рой они работают или работали 
какое-то время. Некоторые оби­
женные служащие налаживают 
коммерческие контакты с враж­
дебно настроенными конкурен­
тами. А восстание, во главе кото­
рого стоит топ-менеджер, иног­
да может вылиться в создание 
конкурирующего предприятия. 
Такой исход внутрикорпоратив­
ного восстания достаточно типи­
чен для небольших российских 
предприятий. Сотрудники бунту­
ют не ради удовольствия от про­
цесса. Они добиваются снижения 
норм выработки, повышения зар­
плат, расширения штата и т.д. 
Однако, как правило, они не толь­
ко не добиваются своих целей, но 
и усугубляют сложившуюся ситу­
ацию. Некоторые “добрые* руко­
водители, правда, могут сделать 
вид, что никакого бунта не заме­
тили, и не наказывать смутьянов. 
Но это большая редкость. Ведь 
какой гендиректор не захочет 
показать сотрудникам, кто в ком­
пании главный!

Начиная собственное дело, 
приходится принимать не­
сколько непростых решений:

; стать индивидуальным пред- 
] принимателем или зарегист­

рировать юридическое лицо,
[ выбрать обычную или упро- 
} щенную систему налогообло­
жения. Хотя чаще всего выбор 
делается по совету со сторо­
ны (и это, наверное, не самый 
худший способ), но все-таки 
лучше принимать решения ос­
мысленно.

Большинство рекомендаций 
. по регистрации нового предпри­
ятия, выбору его организацион­
ной формы и системы, по кото­
рой оно будет платить налоги, 
дают юристы на основе имею­
щихся законов. Однако на прак­
тике с половиной юридических 
тонкостей предпринимателю, к 

i счастью, встретиться не придет- 
\ ся. Например, законодательство 
об акционерных обществах и об 
обществах с ограниченной от­
ветственностью по большей ча­
сти регулирует внутреннюю 
жизнь созданных компаний. В ча­
стности, ту, которая становится

■ очень важной в не самые лучшие 
времена - например, при конф­
ликте среди учредителей. С дру­
гой стороны, обычно бизнесме­
ны делают выбор оргформы и 
системы налогообложения на ос-

. нове экономической выгоды или 
!даже из-за простоты работы.
! Именно с этих точек зрения по- 
! смотрим на эти проблемы и мы. 
] Статистика показывает, что на 
j большей части России наиболее 
? привлекательной формой для 
i организации малого бизнеса до 
{ сих пор остается получение ста- 
[ туса индивидуального предпри- 
! нимателя (официально это назы- 
5 вается ПБОЮЛ - предпринима- 
I тель без образования юридичес- 
j кого лица). И только в Москве и 
Санкт-Петербурге верх берут 

! юридические лица. Но надо ска- 
! зать, что налогообложение в об- 
j ласти малого бизнеса унифици- 
! ровано: и ПБОЮЛ, и юридичес- 
‘ кие лица платят одинаковые на-
■ логи. Так что упрощенное нало- 
; гообложение из преимуществ,
I которые дает статус индивиду- 
| ального предпринимателя, мож- 
) но вычеркивать. Скорее всего,
: ПБОЮЛ будут потихоньку сда-
• вать позиции, ведь большинство 
‘ оставшихся плюсов (вроде раз- 
I решения не иметь банковского 
I счета) интересны совсем уж мел- 
; кому бизнесу, коммерсантам-оди- 
! ночкам. И теперь более замет- 
| ными станут минусы этой орга- 
' низационной формы. Например,
! бизнес-практика показывает, что
i с ПБОЮЛ весьма часто отказы- 
’ ваются иметь дело большие фир-
i мы - настолько часто, что «без- 
’ личный» статус становится для 
, «индивидуала» обузой. И это не- 
' смотря на то, что индивидуаль- 
; ные предприниматели, согласно 
; логике юристов, гораздо прият- 
; нее и удобнее в качестве парт-
• неров, чем какое-нибудь ООО -

ведь они несут ответственность 
по своим обязательствам всем 
своим имуществом, включая лич-' 
ное. Если ПБОЮЛ как форма 
организации бизнеса оказался ; 
неинтересен, выбор невелик - , 
либо общество с ограниченной i 
ответственностью (ООО), либо • 
закрытое акционерное общество | 
(ЗАО). На самом деле существу- > 
ет еще достаточно много воз- 
можностей - создание открыто-1 
го акционерного общества (ОАО), * 
общества с дополнительной от-1 
ветственностью, полного товари- ‘ 
щества, товарищества на вере,; 
производственного кооператива , 
(правда, последняя форма давно t 
вышла из моды). Многие ОАО,; 
большинство которых появилось > 
на свет в результате приватиза-1 
ции, тяготят своих владельцев -, 
повышенная информационная 
открытость и опасность корпора­
тивного захвата мало кому из биз-' 
несменов нравятся. Да и вооб- i 
ще, ОАО, акции которого не тор-1 
гуются на рынке,- в экономичес- ? 
ком смысле инвалид. У товари- < 
ществ же нет никаких особых * 
преимуществ, но нет и заметных is 
недостатков. Судя по тому, что в , 
«продвинутой» Москве эти фор- ? 
мы уже встречаются, бизнесмены : 
начинают их «распробовать». В j 
борьбе же ООО и ЗАО пока с . 
большим преимуществом выиг-1 
рывает первое. И дело не в пре-; 
словутой ограниченной ответ-: 
ственности. Просто в повседнев-; 
ной деловой жизни быть ООО го- f 
раздо удобнее. Разница начина- ? 
ется уже с момента регистрации ;
- эта процедура для ЗАО слож- { 
нее, потому что выпуск акций нуж-: 
но регистрировать в Федераль- ® 
ной комиссии по ценным бума- \ 
гам (ФКЦБ). Преимущество ЗАО ,; 
пожалуй, одно: его легче поки- : 
нуть. И в организационном: 
смысле - надо лишь продать ак-: 
цию, и в экономическом - при ? 
прочих равных условиях, налого- > 
обложение продажи акции мень-! 
ше, чем налогообложение про­
дажи доли в ООО. Правда, в этом 
случае ООО часто пользуются 
своей свободой в манипулирова­
нии уставным капиталом - его 
уменьшают, что снижает и налог 
на продажу доли. А вот вложить I 
деньги в ООО учредителям за- S 
метно легче. Учредитель, доля ■ 
участия которого в ООО более ? 
50%, может безвозмездно внести . 
в него свои средства - и они не ' 
будут облагаться налогом (с иму- , 
щественных вкладов не нужно 
платить налог на прибыль, а если 
они сделаны в денежной форме 5
- отсутствует НДС). А если учесть,?"
что ведение дел в ЗАО гораздо j 
сложнее и по существу, и с точ­
ки зрения делопроизводства (по- ; 
вышенные полномочия коллеги­
альных органов, необходимость 
создавать резервный фонд не I 
менее 5% от уставного капитала, i 
внимание со стороны государства > 
к соблюдению прав акционеров), ■; 
то преимущества ООО станут, 
очевидны. :

Мерчендайзинг иногда называют 
маркетинговой революцией в торгов­
ле. Практическое использование зна­
ний выражается в повышении произ­
водительности конкретного магазина. 
Если грамотно разместить в магази­
не товарные группы и учесть поведе­
ние покупателей, то можно увеличить 
продажи в среднем на 10%. Верная 
выкладка поднимет доход еще на 15%, 
а приемы акцентирования(цвет, рас­
положение) - еще на 25%. В целом же, 
при прочих равных условиях, прода­
жи «правильного» магазина могут 
быть на 200-300% выше, чем в анало-. 
гичной торговой точке, где товар раз­
ложен произвольно. Мерчендаизинг. 
сегодня - это наиболее быстро разви- „ 
вающееся направление в продвижении 
продаж. 80% товаров приобретают в 
магазинах не потому, что они лучше,,, 
а потому что произвели благоприят-, 
ное впечатление на покупателя. Тра­
диционно под мерчендаизингом пони­
мают дизайн интерьера магазина и 
раскладку товаров - подбор цветов и 
групп. Однако важнейшим элементом 
является планирование магазина, а 
именно - потоков покупателей.

ТАРАКАНЬИ БЕГА
«Фокусный пункт» - предложение вид­

но с дистанции, главный товар должен 
быть распложен на фокусном пункте ма­
газина - по центру со смещением напра­
во. А при очень крупных торговых площа­
дях пространство нужно дробить по прин­
ципу shop-in-shop, чтобы люди не устава­
ли от больших однообразных пространств.

«Движение глаз». Движение глаз по­
купателя по полке напоминает чтение 
страницы с эпиграфом. Первый взгляд в 
правый верхний угол, далее волнообраз­
ное перемещение слева направо и сверху 
вниз.

«Обратные часы». Большая часть по­
купателей движется по торговому залу 
против часовой стрелки, обходя его по 
внешнему периметру. Следовательно, ос­
новные товары необходимо расположить 
в зоне движения и расставить внутренние 
стеллажи таким образом, чтобы они име­
ли хороший фронтальный обзор.

«Золотой треугольник» или «3/90». 
Почти 90% покупателей проходят одну

треть помещения магазина и собираются 
выйти. Поэтому нужно главные товары раз­
мещать в зоне видимости от входа, обес­
печить им хорошее представление и сво­
бодный подход. Сам вход, основной про­
дукт (например, мясо, молоко или хлеб в 
продуктовом магазине) и касса составля­
ют «золотой треугольник», на площади ко­
торого можно выложить товар, необходи­
мый для быстрой продажи (дорогой, ско­
ропортящийся, новый, сопутствующий). 
Правило «золотого треугольника»: чем 
больше площадь, образующаяся между 
входом, кассовым узлом и самым прода­
ваемым товаром, тем выше объем продаж. 
Соответственно, самый «желанный» товар, 
за которым человек готов проделать путь 
через весь магазин, оптимально размес­
тить в дальней части магазина, это заста­
вит покупателя пересечь зал и ознако­
миться со всем ассортиментом. Такой 
принцип кругового движения закладыва­
ется в основу пространственного дизай­
на супермаркетов.

«Принцип совместимости». Одна из j 
наиболее опасных ошибок при выкладке !
- расположить в непосредственной бли- • 
зости товары, несовместимые по имиджу I 
и потреблению. В одном супермаркете , 
продукция сладких газированных вод была i 
размещена рядом с туалетной бумагой.: 
Как впоследствии оказалось, за аве не-1 
дели было продано всего три бутылки | 
напитка, хотя на улице стояла жара.

«Зона вытянутой руки». Известно, что ! 
товары для детей не рекомендуется ста-1 
вить слишком высоко, вне поля зрения ре- ■ 
бенка. Он должен увидеть их и захотеть. 
Еще лучше, если ребенок потрогает иг-! 
рушку. Но этот тезис работает не только i 
с детьми. Прикосновение - древнейшая 
и одна из первых форм заявления права 
на собственность. Оно укрепляет жела­
ние обладать вещью. Лишнее неудобство 
приводит к снижению продаж. Если кли­
ент не понимает, как достать продукт из 
сложной конструкции, он, скорее всего, 
даже не будет пытаться сделать это.

Иван ОРДЫНСКИЙ.

Ведущий рубрики «Деловой».
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БРИТАНСКИЙ ДЕЛОВОЙ ГОРОСКОП
Овен
Вам  удастся эффектно 

выразить Ваши идеи, вве­
сти на работе некоторые 

‘ новш ества и усоверш ен ­
ствования, оптимальным 
образом организовать при­
менение умственного по­
тенциала Ваших сотрудни­

ков. Появление новых идей и их призна­
ние. Продуктивен обмен мнениями, бри­
финги, конференции. Интеллектуальные 
занятия и игры доставят Вам наслажде­
ние. Хороший период для начала служеб­
ных и творческих командировок, заклю­
чения сделок, подписания контрактов и 
других важных бумаг. Работа с докумен­
тами, возможно, доставит хлопоты, но за ­
вершится удачно. Появление новых де­
ловых связей, завязывание полезных зна­
комств. Дыхательная гимнастика, прогул­
ки, оздоровительные поездки окажут свое 
благотворное влияние.

Телец
Фантазия, готовность на­

строиться на уровень дру­
гих, а также общность ду­
ховных интересов облегчат 
установление отношений 
между партнерами. Сексу­
ал ьн о сть  с ти л и зуе т ся  в 

эротику, в это время менее ощущается 
потребность в любви: все это будет на­
правлено не обязательно на определен­
ного партнера, а будет выражаться в фор­
ме несколько альтруистической, с оттен­
ком сочувствия и человеколюбия. В ма­
териальной и финансовой сфере ожида­
ются лишь минимальные успехи. Однако 
дела, связанные с деловыми партнера­
ми за границей или же с заграничными 
ценными бумагами, могут быть успешны­
ми.

№
Близнецы
Хорошие идеи и планы, 

направленные на улучше­
ние производства, стаби ­

л и за ц и ю  деловой и ф и ­
нансовой сфер, оптимиза- 
НИИ отношений с колле- 

' j-'- ' j '  гами, партнерами и началь-
ством. Период благоприя- 

■I тен для посещения выше­
стоящих, влиятельных лиц, официальных 
инстанций. Воспользуйтесь советом опыт­
ных людей, не пренебрегайте общением 
с ними. Хороший период для поиска фи­
нансовой поддержки. Активизируется де­
ловое партнерство, укрепляются связи. 
Благоприятна общ ественная или поли­
тическая активность. Благоприятные ус­
ловия для решения имущественных и хо­
зяйственных проблем Вашей фирмы. Хо­
роший период для посещения дантиста, 
особенно для протезирования.

Рак
Происходит усиление  

как большого", так и “ма­
ленького счастья” , это вре­
мя является  наилучшим 
периодом для душевного 
общения и удовлетворе­
ния собственных устрем­
лений к успехам в общ е­
стве. Вы сможете показать 

себя с более симпатичной стороны. По­
вышенное стремление к гармонии и к не­
жности сближает партнеров. Сем ейная 
жизнь протекает гармонично и счастли ­
во. В работе и в делах все обстоит не так 
серьезно, как обычно, чувствуются весе­
лые и легкие нотки. Этот настрой пере­
дается также и деловым партнерам, что 
приносит больший успех, чем обычная так­
тика ситуаций на переговорах. Любое обу­
чение благодаря расслабленной консти­
туции будет восприниматься скорее как 
вдохновение, к сожалению, Вам не хватит 
выдержки и терпения в достаточной сте ­
пени заняться этим более углубленно.

Лев
Это период, благоприят­

ный для с е р ье зн о й  у м ­
ственной работы, глубоких 
интеллектуальных контак­
тов и приобретения эруди­
ции. В это время общение 
трогает за живое, возмож­
но страстное отношение к 
мыслям и эмоциональная 

выразительность речи. Этот пёриод уда­
чен для пропаганды и внедрения идей. 
Есть силы на долгую и плодотворную на­
учную деятельность. Также усиливается 
финансовая хватка и способность идти на 
риск в деловых предприятиях. Возможно 
принятие радикальных решений во всем, 
что касается сферы своей ментальной де­
ятельности или бизнеса. Это время науч­
ного и предпринимательского азарта рас­
крывает человеку всю глубину его во з­
можностей в этих сферах, которые могут 
реализоваться на протяжении всей даль­
нейшей его жизни.

Дева
В этот период можно

гоприятны  ф и н а н со вы е  
спекуляции, рискованные 
ходы. Возникновение но­
вых перспективных проек­
тов и деловых отношений. 
Способность к преобразо­

ванию негативных моментов в работе. Пе­
риод благоприятен для решения вопро­
сов совместных финансов, акционирова­
ния, налогоб и пошлин, долговых обяза­
тельств, а также алиментов и наследства. 
Возможен заметный доход от делового 
сотрудничества. Совместные заботы и по­
купки, отдых и развлечения. Улучшение 
симптомов тяжелых и инфекционных за ­
болеваний. Хороший период для начала 
курса лечения опухолей.

Весы
Н еож иданны е зн ако м ­

ства, новые перспективные 
■ связи. Возможно перера­
с т а н и е  деловых отнош е­

ний в романтические. При­
ятный эмоциональный на­
строй, некоторая возбуж- 

' .... денность. Период благо ­
приятен для ученых, политиков, для обре­
тения популярности и социального успе­
ха, для общественной деятельности, кон­
тактов с общественными организациями, 
независимыми группировками и друзья­
ми, которые могут оказать в этот период 
неожиданную помощь. Возможны внезап­
ные финансовые поступления, прибыль и 
подарки. Некоторая финансовая свобода. 
Хороший период для приобретения орг­
техники, модернизации производства и 
условий труда. Поберегите горло, не на­
чинайте лечение щитовидной железы, по­
чек и половых органов, откажитесь от кос­
метических процедур и тем более опе­
раций.

Скорпион
Это время доброго на­

строя и интенсивной ра­
боты чувств, любви к лю­
дям и животным, когда 
альтруистические стрем­
ления и повышенная чув­
с тви тел ьн о сть  ведет к 
лучшему пониманию ок­
ружающей гармонии. В 
это время не в тягость 

ухаживать за больными и детьми, есте ­
ственно сочувствовать чужим бедам и при­
нимать подарки. Ему сопутствует созер ­
цательный настрой и эмоциональный от­
клик на внешнее, погружение в богатство 
ощущений и отзывчивость к красоте. Это 
лучш ее время для развития образного 
мышления и способностей к живописи, а 
также установления тесных личных взаи­
моотношений, строящихся на идеальной 
лю бви. Это  продуктивный период для 
творческих натур и людей, работающих в 
области искусства.

С тр е лец
Хорош ий  период  для 

улаживания юридических 
вопросов и ф инансовых 
проблем семьи. Возможно 
получение крупных сумм 
от супруга. Поток духовных 
ассоциаций будет способ­
ствовать изложению, как в 

письменной, так и в устной форме, а спо­
собность быстрого усвоения позволит пра­
вильно использовать предоставленные 
шансы. В этот период особенно выгодно 
могут завершиться посреднические сдел­
ки. Хороший период для обсуждения пла­
нов, обмена мнениями, выступлений, кон­
тактов с публикой, рекламных мероприя­
тий, для любых видов умственной деятель­
ности. Небольшие деловые поездки. Уве­
личивается потребность в свежем возду­
хе, поэтому благотворное влияние оказы­
вает дыхательная гимнастика, длительные 
прогулки.

л и
.„•гг?

Козерог
Усиленная интеллекту­

альная деятельность, удач­
ное решение многих задач, 
в том числе с помощью ин­
туиции. Хороший период 
для чтен и я  п р о ф е с си о ­
нальной литературы, пов;^ 
шения квалификации, Л 1 

лучения нужных знаний, обучения. Мно­
ж ество  удачных контактов, телефонных 
звонков. Можно внедрять практические, 
рациональные идеи. Удачно складывают­
ся короткие деловые поездки, покупки. 
Конструктивное обсуждение текущих дел 
и задач, особенно если оно состоится на 
Вашей территории, возможно, у Вас дома. 
Хороший период для приглашения в гос­
ти нужных людей. Ожидайте получения 
приятного известия, долгожданной почты. 
Реорганизация рабочей обстановки и ме­
тодов производства повысит производи­
тельность труда в дальнейшем.

В одолей
П ериод  повы ш енной  

, возбудимости, нервознос- 
л ти, состояния беспокойства, 

г' необычной подвижности. 
О чен ь ч у в с т в и те л ьн ы е  
люди подвержены мигре­
ни и даже приступам рво­
ты. Чрезмерные пережива­
ния могут отразиться на со­

стоянии периферической нервной систе­
мы и вызвать неприятные ощущения в об­
ласти желудка, непривычное дрожание 
рук. Основную опасность представляет 
пользование в это время электроприбо­
рами и электроникой. У беременных воз­
можно внезапное начало родовой д ея ­
тельности. Опасность для беременности, 
нежелательное зачатие. Повышен риск 
травматизма. Лучше отказаться от проце­
дур типа КУФ, УВЧ, а также от любого ска­
нирования. Женщ ины должны обратить 
внимание на возможность заболеваний 
молочной железы.

Рыба
Отсутствует серьезность 

k'yf отношения к работе, т э к -r j k  
мысли больше заняты соб- 
ственным хобби, проблема­
ми свободного  времени 
или партнером. Ревность и 
з а в и с т ь  такж е  со зд аю т 
внутреннюю неудовлетво­

ренность и отвлекают мысли от реально­
сти. Дела в бизнесе обстоят не так хоро­
шо, как ожидалось. Предстоят большие 
расходы на управленческие нужды и на 
штрафы, а также из-за проигранного су­
дебного процесса возникают материаль­
ные и финансовые убытки.. При разводе 
возможны споры из-за раздела имущества 
и размеров содержания. Разумеется, не­
гативного воздействия данного периода 
можно избежать.

Советы психолога

КАК ОРГАНИЗОВАТЬ ДЕЛОВЫЕ ПЕРЕГОВОРЫ И ВСТРЕЧИ
При активном ведении бизнеса вам не 

избежать деловых встреч, ведь именно они 
определяют ваш успех и являются зало­
гом плодотворной работы.

Естественно, такие встречи должны про­
ходить на достойно высоком уровне. Как 
же организовать подобные жизненно важ­
ные для вашей фирмы мероприятия? Итак, 
вы договорились с партнерами о встре­
че: назначили место и время, где будет 
проходить это эпохальное событие. Те­
перь вам необходимо составить своеоб­
разный сценарий, по которому, собствен­
но, и будет проходить встреча или пере­
говоры.

Если ваши партнеры работают с вами 
уже не первый год и вы прекрасно друг 
друга знаете, то особых проблем у вас не 
возникнет.

Ваши гости прибыли на переговоры из 
другого города. В этом случае вам при­
дется основательно продумать, как наи­
лучшим образом организовать ход пере­
говоров. Если вы вызвали их на перего­
воры в свой город, то вы и оплачиваете 
все  их расходы по пребыванию  здесь. 
Сюда входит оплата проезда, гостиничных 
услуг; если вы хотите проявить свое гос­
теприимство в полной мере, то составьте 
программу культурных мероприятий для 
ваших гостей, в конце концов, не все же 
время они должны заниматься обсужде­
нием условий того или иного договора, 
как говорится, делу - время, потехе -час.

Не экономьте на гостинице и не брони­
руйте номера для ваших гостей в «Доме 
колхозника» - это будет расцениваться 
либо как неуважение к деловым партне­
рам, либо как чрезмерная скупость, при­
чиной которой может служить неустойчи­
вое финансовое положение фирмы - орга­
низаторов переговоров: согласитесь, ни­
кому не захочется иметь дело с фирмой, 
стоящей на грани разорения.

Вам нужно заключить сделку на наибо­
лее выгодных условиях. Как этого добить­
с я ?  Прикиньте для себя все возможные 
результаты переговоров: от самого иде­
ального до самого негативного, при кото­
ром другая сторона не захочет принимать 
во внимание приготовленной вами аргу­
ментацию и решит не заключать сделку 
именно с вашей фирмой. Даже при наи­
худшем исходе постарайтесь сохранить 
свое лицо и не впадать в унынье, - проиг­
рывать тоже надо уметь.

Кто знает, может быть, именно достой­
ное поведение при проигрыше изменит 
решение ваших компаньонов. Но даже 
если и нет, то на будущее они учтут, что 
с вами в любом случае приятно иметь 
дело, а хорошая репутация в наше время 
дорого стоит.

Иногда кажется, что психологи - это 
люди, которым просто не хочется рабо­
тать, и они придумывают всякие небыли­
цы по поводу своих изысканий. Но мы го­
товы с этим поспорить и поэтому пред­

лагаем вашему вниманию очень дельные 
советы психологов, которые помогут ва­
шим партнерам ответить «да» на ваше де­
ловое предложение:

1.Начинайте разговор только с общих 
вопросов не затрагивая проблем, которые 
одинаково волнуют обе стороны.

2.Постарайтесь вести разговор так, что­
бы на все задаваемые вами вопросы парт­
неры отвечали только «да», в этом случае, 
когда вы, наконец, доберетесь до разно­
гласий, им труднее будет сказать вам «нет».

3 .При возни кн овени и  труд н остей  в 
ходе переговорного процесса, постарай­
тесь перевести разговор на общность ва­
ших с партнерами интересов. Постарай­
тесь найти взаимовыгодные варианты ре­
шения той или иной проблемы. Только 
после этого вы с уверенностью можете 
приступать к обсуждению своих позиций.

4 .Бывает и так, что входе переговоров 
атмосфера накаляется очень сильно, в кон­
це концов, современные люди не явля­
ются обладателями особо устойчивой пси­
хики, а тем более бизнесмены. В этом 
случае остановитесь, уйдите от споров и 
перепалок, постарайтесь разрядить обста­
новку любыми возможными способами.

Обычно бизнесменам советуют брать с 
собой на переговоры хорошеньких сек ­
ретарш, чтобы они своим присутствием 
удерживали несговорчивых партнеров от 
нецензурной брани и резких выпадов.

Можете также завести что-то вроде 
«придворного шута» - человека, который 
бы специализировался на шутках, способ­
ных разрядить атмосферу, как-то снять на­
пряжение.

5.Запомните: хитрость хитрости рознь, 
поэтому никогда не пытайтесь рассказы­
вать своим потенциальным партнерам 
сказки о том, что за тридевять земель, в 
тридесятом царстве есть некая фирма, 
предлагающая вам такие выгодные усло­
вия сделки, что вы и по сию пору находи­
тесь в раздумье, и только ваше 
сотрудничество и хорошие отзывы ч / А  р ~ 
живают вас от окончательного принЛиля 
решения в пользу тридесятого царства.

На такое заявление вам ответят, что 
очень хорошо относятся к вам лично и к 
репутации возглавляемой вами фирмы, 
поэтому никак не хотят мешать вашему 
счастливому альянсу с другими партне­
рами и самоустраняются с вашего гори­
зонта. Естественно, такой расклад вас не 
устроит никоем образом, так стоит ли на­
рываться? Всегда думайте о последстви­
ях прежде чем раскрываем рот, - слово не 
воробей:-вылетит - не поймаешь.

Итак, мы поговорили о психологичес­
ких аспектах ведения переговоров, наде­
емся, что наши замечания и предложе­
ния помогут вам при ведении бизнеса.
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